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شهردار بندرعباس تاکید کرد

ممنوعیت ورود
 خودرو به ساحل سورو 

در نوروز
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مشاور رییس جمهور قیرقیزستان:
مصمم به سرمایه‌گذاری 

در ‌بندر شهید رجایی هستیم

آغاز حضور قضایی ها 
در محلات

2

2

2

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
پلیس در کشور ما در مقایسه با سایر 

دستگاه ها مظلوم واقع شده است

خواسته هرمزگانی ها از مسئولان 

توزیع مرغ، ماهی، گوشت 
و تخم‌مرغ دولتی

پشتیبانی امور دام و جهاد کشاورزی زودتر تخم مرغ ها و حتی مرغ و گوشت منجمد دولتی را وارد بازار کنند
 تا مردم به راحتی بتوانند خریداری کنند

  مسئولان باید کاری کنند تا رویای بودن گوشت، ماهی و مرغ در سفره محرومان 
و اقشار متوسط تعبیر شود و پدرانی شرمنده زن و فرزندشان نشوند.

 نیاز است که برای اقشار محرومی که توان خرید اقلام با نرخی دولتی هم 
ندارند، بسته های معیشتی توسط نهادهای حمایتی و انقلابی مانند کمیته امداد، 
بهزیستی، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، سپاه و بسیج و از طرفی 
صنایع استان بصورت گسترده در مناطق روستایی، محلات حاشیه ای و ساکنان 

محروم مسکن مهر و... توزیع شود.

 واقعا جای تاسف دارد در استانی که این میزان صنایع وبنگاه های اقتصادی، 
بنادر و گمرکات، پالایشگاه ها و... فعال هستند، اما بیش از نیمی از مردم در این 

استان در فقر مطلق بسر ببرند واین صنایع و... اقدامی نکنند.
  رئیس جمهور هم چند روز قبل اعلام کرد که بایستی فقر مطلق در کشور از بین 
برود ونیاز است مسئولان هرمزگان نیز برای تحقق این فرمایش ریاست جمهوری 

اقدام کنند و اجاره ندهند بیشتر هرمزگانی ها همچنان در فقر مطلق بمانند.

صفحه 2 را بخوانید

صفحه 8 را بخوانید

8

معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد

ایجاد جذابیت برای 
سرمایه‌گذاران با 

تکمیل زیرساخت‌ها

ریا
: د

س
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استاندار هرمزگان عنوان کرد 
وجود بسترهای متنوع برای توسعه 
فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان 

آگهي مزايده  شركت فولاد هرمزگان

نحوه شركت در مزايده:
کلیه اشخاص حقوقی براي شركت در مزايده مي‌توانند جهت بازديد و دريافت اسناد مزايده مبلغ 500/000 ريال به حساب 
0111111100008 بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واريز نموده و با ارائه فيش واريزي و 
درخواست كتبي در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ايام تعطيل( پس از هماهنگی به شركت فولاد هرمزگان مراجعه نمايند و 
یا با ارسال فیش واریزی از طریق فکس به شماره 33530055-076 و یا آدرس ایمیل Nikhalat.m@hosco.ir اسناد را از طریق 

الکترونیکی دریافت نمایند.
ارائه معرفي‌نامه، داشتن مهر شركت )اشخاص حقوقی( و رسيد واريزي هزينه خريد اسناد جهت دريافت حضوری اسناد الزامي است.

محل دريافت اسناد:
بندرعباس،يك‌لومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي، شركت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خريد مواد مصرفي و فروش کالای مازاد.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضيان براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 44848813-076 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد 
هرمزگان به آدرس www.hosco.ir مراجعه نمایند.

جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده، هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت قبل از حضور( الزامیست.
هزینه درج آگهی با برنده مزایده می‌باشد.

تاريخ شروع فروش اسناد
1400/12/07

تاريخ گشايش پاكت‌ها
1400/12/17

تاريخ پایان فروش اسناد
1400/12/11

آخرين مهلت ارائه پاكت‌هاي مزايده
1400/12/16 تا ساعت 12:00

موضوع مزايده: فروش نرمه آهن اسفنجی
مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل:

شماره مزایده
000415

شرح کالا
نرمه آهن اسفنجی

واحد
کیلوگرم

مقدار
80،000،000

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده )ريال(
54،816،000،000  ریال

ردیف
1

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات شماره سه
بانک ملی در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده 2000030651000003 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

تاریخ انتشار : 1400/12/09              مهلت دریافت اسناد : ساعت 19:00 مورخ 1400/12/18
تاریخ بازدید : 1400/12/11              مهلت ارسال پیشنهاد : ساعت 19:00 تاریخ 1400/12/28 

شناسه آگهی: 1284233تاریخ بازگشایی : 1401/01/06          تاریخ اعلام به برنده : 1401/01/07

نوبت اول

آبا بتن ساحل                    

تولید و عرضه بتن آماده
دفترمرکزی :32212828 -32212929

کارخانه :32561030-31
آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 

به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 
بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم‌انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و 

فاضلاب استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    
تلفن: 09177975302

  گروه خبر // شهردار بندرعباس گفت: 
در ایام نوروز تردد خوردروها در ساحل 
سورو ممنوع خواهد بود و بر این امر 
نظارت ویژه ای دستور کار قرار خواهیم 

داد. 
  مهدی نوبانی در سی امین جلسه علنی 
افزود:  بندرعباس،  اسلامی شهر  شورای 
ستادهای اسکان در ایام نوروز در مناطق 
چهارگانه شهرداری بندرعباس فعال هستند 
و در حال برنامه ریزی مناسب برای میزبانی 

از گردشگران نوروزی هستیم.
  وی با بیان اینکه دیوار نگاره‌های نقاشی 

در ایام نوروز در سطح شهر اکران می‌شوند، 
اظهار کرد: دستفروشان در ایام نوروز 
ساماندهی می شوند تا علاوه بر ساماندهی 
جلوه های بصری شهری، آسیبی به فعالیت 

دستفروشان وارد نشود.
  نوبانی با اشاره به اینکه ساحل روب برای 
نظافت و پاکسازی ساحل خریداری شده و 
تا قبل از عید فعال خواهد شد، خاطرنشان 
کرد: بروشور نقشه راهنما برای مهمانان تهیه 
شده و در اختیار مهمانان نوروزی قرار 

خواهد گرفت.
  وی با بیان اینکه امنیت و کنترل ترافیک 

در ایام نوروز با همکاری پلیس برقرار 
خواهد شد، اظهار کرد: در ایام نوروز تردد 
خوردروها در ساحل سورو ممنوع خواهد 
بود و بر این امر نظارت ویژه ای دستور کار 

قرار خواهیم داد.
  به گزارش ایسنا؛ شهردار بندرعباس با 
اشاره به اینکه گل‌های فصلی برای استقبال 
از بهار در مناطق چهارگانه شهرداری کاشته 
شده است، عنوان کرد: عکس های هنرمندان 
مطرح و به نام استان هرمزگان در ایام نوروز 

در سطح شهر اکران خواهد شد.

شهردار بندرعباس تاکید کرد

ممنوعیت ورود خودرو به ساحل سورو در نوروز 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس:

با اتکا به دانش بومی، تحریم ها را بی اثر کردیم
  گروه گزارش //  همزمان با حضور معاون اقتصادی 
رییس جمهور در کیش، سه دستاورد فناوری و 
نوآوری بومی سازی شده شامل سانتریفیوژ دکانتر 
واحد SPVC ، ترانسمیتر دما و فشار مبنی بر 
پروتکل ارتباطی هارت و فیلد باس و ترانسمیتر 
با پروتکل ارتباطی فیلدباس مبتنی بر ارسال 
 دیجیتال و قابلیت اتصال به تمام سیستم های کنترل

 معرفی شد. 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس در حاشیه  
سومین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی، از بومی سازی سه قسمت مهم در این 
پالایشگاه خبر داد و گفت آماده تولید انبوه قطعات و انتقال 

دانش ساخت به سایر پالایشگاه های کشور هستیم.
  معرفی ترانسمیتر دما

  محمد علی دادور، افزود: در حین تعمیرات و بعد از 
بهره‌برداری به این نتیجه رسیدیم که با توجه به عدم 
پشتیبانی شرکت های خارجی از تجهیزاتی که به ما ارائه 
داده بودند، بهتر است خودمان در حوزه طراحی و ساخت 

یک سری از تجهیزات حیاتی پالایشگاه ورود پیدا کنیم.
وی افزود: بر این اساس پروسه طراحی و ساخت را 
شروع کردیم و حاصل زحمات دوستان همراه با ‌حمایت 
مدیریت پالایشگاه موجب شد که به ساخت یک سری از 
تجهیزات حساس پالایشگاهی دست پیدا کنیم و توانستیم 
به میزان خیلی زیاد در هزینه های ارزی صرفه جویی به 

عمل آوریم.
   بعضی از تجهیزات را با یک سوم قیمت مشابه 

خارجی آماده تولید انبوه کرده ایم
  دادور در معرفی ترانسمیتر دما و فشار مبنی بر پروتکل 
ارتباطی هارت و فیلد باس گفت: این ترانسمیتر در حین 
تعمیرات و بهره برداری پالایشگاه های این شرکت 
طراحی و ساخته شده که به میزان زیادی هزینه های ارزی 

پتروشیمی کشور را کاهش داده است.
  وی با بیان اینکه خود کفایی صنعت پتروشیمی از 
مهمترین نتایج این ساخت این ترانسیمتر است، اظهار 
کرد: این دستاورد فناوری یک رابط در اتاق کنترل 
است که پارامترهای فیزیکی را در بخش های مختلف 
همچون اندازه، فشار دما و میزان جریان تنسفیتر دما را با 

سنسورهای مختلف سنجش و تنظیم می کند.

  دادور ادامه داد: ترانسمیتر دما، دما را اندازه گیری کرده و 
آن را متناسب با دمای اندازه گیری شده تبدیل می کند و 
به سیستم کنترل ارسال می‌کند. سنسور دما در بیرونی‌ترین 
قسمت ترانسمیتر دما قرار دارد و به صورت مستقیم با 
محیط اندازه گیری دما در ارتباط است به این صورت 
 که تغییرات دمای محیط سبب تغییر در دمای حسگر 

می شود.
   معرفی ترانسمیتر با پروتکل ارتباطی فیلدباس

  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز در معرفی 
ترانسمیتر با پروتکل  ارتباطی فیلدباس مبتنی بر ارسال 
دیجیتال اظهار داشت: این ترانسمیتر قابلیت اتصال به تمام 
سیستم های کنترل دنیا و انواع کالیبراتورها و امکان نصب 
انواع سنسورهای استاندارد رایج دما از جمله ترموکوپل و 
RTD دمای محیط کاری منفی ۴۰ درجه تا مثبت ۱۲۰ 

درجه سانتی گراد فشار  را دارد.
  وی بیان کرد: این ابزار دقیق سال گذشته  پس از عدم 
پشتیبانی شرکت تولید کننده خارجی به دلیل تحریم ها به 
عنوان یکی از نقطه های ضعف پالایشگاه شناسایی شد 
تا بتوان با تمرکز بر روی آن کشور را در ساخت اینگونه 

قطعات خودکفا کنیم.
  به گزارش ایسنا؛ دادور اضافه کرد: هم اکنون با ساخت 
این قطعه علاوه بر ارز آوری برای کشور، توانسته ایم با 

اتکا به دانش بومی، تحریم ها را بی اثر کنیم.
 

مدیر بنادر و دریانوردی  شهید باهنر خبر داد
آمادگی خدمات رسانی  35 فروند شناور مسافری 

در مرکز و شرق هرمزگان به گردشگران 
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عید مبعث 
بر مسلمین جهان

 مبارک باد



معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد 
تشویق مردم برای واکسیناسیون دُز سوم درهرمزگان  
  گروه خبر// معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
گفت: مردم هرمزگان همواره در استفاده از ماسک پیشتاز بوده‌اند که 
این فرهنگ خوب با توجه به تاثیر آن در پیشگیری از ابتلا کرونا، باید 
ادامه داشته باشد. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در جلسه 
ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان با بیان اینکه امیدواریم 
با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی و واکسیناسیون، روند کاهشی شیوع 
کرونا در کشور و استان هرمزگان تداوم داشته باشد، عنوان کرد: مردم 
هرمزگان همواره در استفاده از ماسک پیشتاز بوده‌اند که این فرهنگ 
خوب با توجه به تاثیر آن در پیشگیری از ابتلا کرونا، باید ادامه داشته 
باشد.وی ادامه داد: باید نسبت به رعایت کامل اصول و دستورالعمل‌های 
بهداشتی و رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی و اجتماعی و استفاده از ماسک، 
توجه و جدیت بسیاری صورت گیرد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان همچنین به اهمیت واکسیناسیون به ویژه تزریق دُز 
سوم واکسن کرونا اشاره کرد و افزود: در این راستا نیاز است، تشویق و 
ترغیب مردم برای واکسیناسیون دُز سوم در استان انجام شود تا از این 
مرحله از شیوع کرونا عبور کنیم و سلامتی مردم در برابر سویه امُیکرون 
ویروس کرونا حفظ شود. رئوفی تصریح کرد: همچنین با توجه به تاثیر 
تهویه مناسب هوا در کاهش ابتلا به کرونا، نیاز است این امر با توجه به 
گرمای هوا و استفاده از دستگاه‌های سرمایشی در هرمزگان، به خصوص 

در اماکن عمومی مورد توجه قرار گیرد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
پلیس در کشور ما در مقایسه با سایر دستگاه ها

 مظلوم واقع شده است
  گروه خبر//  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به تلاش نیروهای 
انتظامی در برقراری امنیت در جامعه، گفت: پلیس در کشور ما در مقایسه با 
سایر دستگاه ها مظلوم واقع شده که البته مظلوم مقتدری است که در صورت 
تقاضای کمک کسی به جهت احساس ناامنی ، در سریعترین زمان ممکن 
برای یاری رسانی وارد عمل می شود. حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده در دیداربا فرمانده انتظامی هرمزگان و معاونان این فرماندهی 
ضمن تقدیر و تشکر از تلاش مجموع انتظامی استان، ابراز داشت: همه 
ما می دانیم که نیروی انتظامی چگونه به تنهایی عهده دار حجم بالایی از 
ماموریت و وظیفه است و کارش را هم به خوبی و درست انجام می دهد 
که این مهم میسر نمی شود مگر با ایمان ، تلاش و کوشش شبانه روزی و 
توکل به خداوند که خوشبختانه تمام فرماندهان ، مدیران و کارکنان انتظامی 
از این خصوصیات و صفات ارزشمند برخوردارهستند.وی بیان داشت: 
فاخرترین و ارزشمندترین کار، برقراری امنیت است که این مهم با تلاش 
نیروی انتظامی محقق می شود و بنده از تک تک عزیزان نیروی انتظامی 
بابت جایگاهی که در مقیاس کشوری کسب کرده اند و همچنین از زحمات 
و تلاش های شبانه روزی مجموعه کارکنان انتظامی در راستای تامین نظم 
و امنیت انتظامی ، ترافیکی و اجتماعی در جای جای استان کمال قدردانی 
دارم.امام جمعه بندرعباس بیان داشت: امنیت و آرامش موجود در جامعه را 
مرهون همت، عزم و تلاش مضاعف فرماندهان و مدیران و کارکنان خدوم 
نیروی انتظامی هستیم که با اعتقاد و التزام به اصل ولایت و اطاعت از 
فرماندهی معظم کل قوا و در ادامه راه شهدای گرانقدر و ایثارگران سرافراز 
نقش آفرینی می کنند..به گزارش ایرنا ؛ وی نیروی انتظامی را سازمانی 
پیشرو در حوزه مسائل اجتماعی و فرهنگی در جامعه عنوان کرده و ضمن 
قدردانی از تلاش خستگی ناپذیر کارکنان نیروی انتظامی در برقراری و 
حفظ نظم و امنیت در جامعه و مقابله جدی با مجرمان و قاچاقچیان کالا ، 
سوخت و مواد مخدر ، افزود: قطعا این زحمات و تلاش ها در نزد پرودگار 
بی پاداش نبوده و البته مردم هم به خوبی قدردان زحمات پلیس در جامعه 

بوده و هستند.

خبر
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سرمقاله

  چند روز قبل رئیس کل دادگستری هرمزگان و دادستان بندرعباس به 
مسجد صاحب الزمان )عج( محله درخت سبز بندرعباس رفتند و با مردم به 
دیدار و گفتگو نشستند که تداوم این روند باعث افزایش ارتباط بین مسئولان و 
مردم می شود. بحمدالله سیاست های قوای مجریه و قضائیه در این دوره ارتباط 
نزدیک با مردم است که این روند باعث می شود مسئولان به میزان بیشتری با 
خواسته های مردم آشنا شده و برای رفع مشکلات شان در حوزه‌های مختلف 
اقدام نمایند. مسئولان قضایی استان نیز بازدیدهای شان را از محلات محروم 
و حاشیه نشین بندرعباس آغاز کرده اند و چندماه قبل و سال گذشته نیز از 
محله آیت ا... غفاری بندرعباس بازدیدهای را داشتند. محلات حاشیه ای و 
بافت های فرسوده پازلی از مشکلات و معضلات در حوزه های مختلف است 
که برای برون رفت از این مشکلات نیاز است که مسئولان بروند و وضعیت 
ظاهری محلات را ببینند و با ساکنان به گفتگو بنشینند و درخواست های شان 
را بشنوند و برای رفع این مشکلات و معضلات مصوباتی را داشته باشند و از 
آن طرف پیگیری های لازم جهت تحقق مصوبات را داشته باشند. مسئولان 
قضایی در بازدیدآبان ماه سال گذشته از محله آیت ا... غفاری بندرعباس 
مصوباتی را برای چهار محله آیت ا... غفاری، چاهستانی ها، کوی ملت و 
اسلام آباد داشتند که اگر این مصوبات بطور کامل اجرا شود، بطور حتم بسیاری 
از مشکلات ساکنان این محلات برطرف می شود. محلات همواره مورد غفلت 
مسئولان قرار گرفته اند وساکنان این مناطق همواره از تبعیض و بی عدالتی‌هایی 
که در حق شان شده است، گلایه می کنند. محله سنگ کن در بلوار خلیج‌فارس 
و در همسایگی شهرداری منطقه یک بندرعباس هنوز می گویند جزو شهر 
نیست واز بسیاری از امکانات و خدمات محروم است و بخشی از کوچه هایش 
خاکی است و شهرداری هم برای ارائه خدمات بدلیل واقع نشدن در محدوده 
شهری با مشکل مواجه است و از چندسال قبل بحث بر سر این بود که وزارت 
و راه شهرسازی این مشکل سنگ کن را برطرف کند که همچنان در حد وعده 
باقی مانده است. این محله و برخی محلات دیگر از جمله نخل ناخدا، خواجه 
عطاء، آیت ا... غفاری، چاهستانی ها و... برای دریافت سند، ساکنان با مشکل 
مواجهند و به همین دلیل نمی توانند از تسهیلات نوسازی بافت های فرسوده 
استفاده کنند. بازگشایی معابر نیز در بیشتر محلات بایستی با جدیت مورد 
توجه قرار گرفته واجرایی شود تا ارتقای امنیت، خدمات‌رسانی را به همراه 
داشته باشد و شبکه جمع آوری فاضلاب در این مناطق بطور کامل اجرایی 
شود. همچنین خودروهای پلیس، آمبولانس، آتش نشانی و... به راحتی بتوانند 
وارد معابر و خیابان ها در محلات شوند. برای مقابله و کاهش آسیب های 
اجتماعی بایستی دستگاه های مختلف مشارکت داشته باشند و از اشتغالزایی و 
کارآفرینی و مهارت آموزی در این مناطق حمایت شود و پاکسازی کوچه ها 
و.... از معتادان، مواد و مشروب فروشان مورد توجه قرار گیرد و نسبت به آن 
اهتمام داشت. احداث پارک، مراکز تفریحی، فرهنگی، آموزشی، ورزشی و... 
در محلات بایستی باجدیت بیشتری مورد توجه قرار گیرد. حال که مسئولان 
قضایی استان، بازدید از محلات را آغاز کرده اند که جای تشکر هم دارد، 
انتظار می رود بطور مرتب از تمام محلات این بازدیدها انجام شده و همچنین 
برنامه ریزی شود تا ساعاتی نیز از کوچه ها و بخش های مختلف در محلات 
نیز بازدید شده و با ساکنان نیز گفتگو شود ومصوباتی را برای رفع مشکلات 
محلات داشته باشند و پیگیری های لازم جهت رفع این مشکلات صورت 

گیرد تا زنگارهای محرومیت از محلات زدوده شود. 
    علی زارعی

آغاز حضور قضایی ها در محلات

 گروه خبر // مشاور رییس جمهور قیرقیزستان با بیان 
اینکه شرکت‌های قرقیزستانی علاقه‌مند به توسعه 
فعالیت‌های اقتصادی مشترک با ایران هستند، ‌وی 
برتصمیم جدی این کشور به سرمایه‌گذاری اقتصادی 

در بندر شهید رجایی تاکید کرد .
  به گزارش خبرنگار دریا، »تنگیزبولتوروک ایاپ برگن 
اولو«، در راس هیات اقتصادی در نشستی مشترک 
با »علیرضا محمدی کرجی ران«، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از علاقه و استقبال شرکت ملی 
جمهوری قرقیزستان برای سرمایه‌گذاری در پسکرانه 
‌بندرشهید رجایی خبر داد و اظهارداشت: یکی از 
ماموریت های مهم ما در این سفرحضور فعالانه در بندر 
شهید رجایی به منظور ارتقا روابط اقتصادی بین دوکشور 
ایران و قیرقیزستان می باشد.رییس هیات مدیره شرکت 
ملی هدلینگ جمهوری قیرقیزستان با اشاره به تعیین 
32پروژه سرمایه گذاری در برنامه های کاری و اقتصادی 
رییس جمهور قیرقیزستان،ادامه داد: از این تعداد پروژه 

در بخش های مختلف سرمایه گذاری، فعالیت در بندر 
شهیدرجایی به ویژه در حوزه معدنی یکی از برنامه های 

جدی ما درایران است.
  ایاپ برگن اولو  با بیان اینکه قرقیزستان به دنبال توسعه 
روابط و همکاری های مشترک با ایران است، گفت: در 
راستای تاکید رییس جمهور کشورمان مبنی بر عملیاتی 
شدن هرچه سریع تر همکاری ها، به سرمایه‌گذاری در 
‌بندر شهیدرجایی کاملا جدی و مصمم هستیم و آمادگی 
داریم از ماه مارس فعالیت هایمان را در این بندر آغاز 
کنیم.وی بازدید از پسکرانه های بندر شهید رجایی برای 
فعالیت در حوزه بنادر وهمچنین سرمایه گذاری و خرید 
تجهیزات ایرانی برای معادن قرقیزستان از دیگراهداف سفر 
این هیات به هرمزگان اعلام کرد.مشاور رییس جمهور 
قیرقیزستان خاطرنشان کرد: در حال مذاکره با ازبکستان و 
ترکمنستان برای تبادل تجاری از مسیر بندرعباس هستیم 
و امیدواریم این مذاکرات زودتر به نتیجه برسد.مدیرکل 
بنادر و دریانوری هرمزگان نیز ضمن معرفی فرصت ها 

و مزیت های سرمایه گذاری بندر شهید رجایی گفت: 
بندر شهید رجایی که شامل 60 کیلومترشبکه ریلی، 
ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از ۱۴۰ میلیون تن کالا 
در سال وجود بیش از ۵۰ محوطه خدمات کانتینر و کالا 
است، انواع کالاهای تجاری تخلیه و بارگیری می‌شود اما 
بیشترین علت شهرت این بندر تجاری به توانمندی‌های 
محمدی  است.علی‌رضا  کانتینری  کالاهای  ترابری 
کرجی‌ران با اشاره به روابط مثبت و حسنه ایران با همه 
کشورهای همسایه و منطقه طی سال‌های اخیر و نگاه 
ویژه دولت سیزدهم در این راستا، بیان داشت: آمادگی 
داریم گام‌های عملی در راستای توسعه اقتصادی،دریایی 
و بندری بین دو کشور برداشته شود.وی بیان داشت: ما در 
بندر شهید رجایی به عنوان چشم‌انداز راه‌ آبی برای همه 
کشورهای همسایه به خصوص قرقیزستان آماده هر گونه 
همکاری وسرمایه‌گذاری حمل‌ونقلی با قزقیزستان در 
سواحل و بنادر در چارچوب سیاسیت های قانونی بین 
دو کشور هستیم.شایان ذکر است، مشاور رییس جمهور 

قیرقیزستان در این نشست همچنین پیرامون در اختیار 
گذاشتن زمین برای سرمایه‌گذاری بخش‌های خصوصی 
کشور قرقیزستان در بندر شهید رجایی با مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان که آبان ماه امسال با«دنیر امان 
گلدی‌یف«، معاون اول نخست وزیر جمهوری قرقیزستان 

مذاکره کرده بودند، باهم به گفتگو نشستند.
  گفتنی است، بازدید دریایی و آشنایی با ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌های سرمایه‌گذاری در بخش های مختلف بندر 
شهید رجایی از دیگر برنامه های تنگیزبولتوروک ایاپ 
برگن اولو، رییس هیات مدیره شرکت ملی هدلینگ 

جمهوری قیرقیزستان در این بندر بود.
  گفت و گو در راستای توسعه های همکاری مشترک 
سرمایه‌گذاری به ویژه در حوزه نفت، گفتگو با مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان از دیگر برنامه های این هیات 
قیرقیزستانی درسفر به بزرگترین استان ساحلی ایران 
می‌باشد. قرقیزستان در قاره آسیا قرار دارد و با کشورهای 

قزاقستان، ازبکستان،تاجیکستان و چین هم‌مرز است.

مشاور رییس جمهور قیرقیزستان:

مصمم به سرمایه‌گذاری در ‌بندر شهید رجایی هستیم

پشت پرده سیاست 

این عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها همچنین اظهار کرد: ما نمایندگان   
مجلس نمی گذاریم حقوق مردم ضایع شود. باید محکم بایستیم. اگر کوتاه بیاییم 
امروز تعهدات را می پذیرند و فردا همان بلایی که در دولت قبل بر سر برجام آمد 

در این دولت بدتر از آن را شاهد خواهیم بود.
3 اختلاف جدی برجامی 

همزمان با جلسه مهم شورای عالی امنیت ملی برای بررسی مذاکرات وین،گزارش‌ها 
از 3 اختاف جدی با غرب حکایت دارد و امیر عبداللهیان به لاوروف گفت: از 
خطوط قرمز خود عدول نخواهیم کرد .با این که به صورت طبیعی توجه همه مردم 
جهان و از جمله افکار عمومی کشورمان به سمت جنگ در اوکراین و حمله روسیه 
به این کشور جلب شده اما در حوزه هسته‌ای و مذاکرات هم به جاهای بسیار 
مهمی رسیده ایم که اگرچه مثل روزهای قبل سروصدا و هیاهوی زیادی ندارد اما 
به نظر می رسد با توجه به سطح اختلافات باقی مانده که به قول امیرعبداللهیان 
معدود اما مهم است ،تنها تصمیم گیری های سیاسی می‌تواند بازکننده قفل ایجاد 
شده باشد . اطلاعات رسیده به خراسان نشان می دهد هنوز طرف ها روی سه 
موضوع بسته شدن پرونده ادعاهای سیاسی آژانس در باره سه مکان در ایران ، 
رفع برخی تحریم های مهم و همچنین دادن تضمین‌های معتبر از سوی آمریکا 
اختلاف نظر جدی دارند .  این اختلافات به حدی جدی است که ایران ممکن است 
قید توافق را نیز بزند ، جایی که حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان در 
گفت وگوی تلفنی با سرگی لاوروف وزیرخارجه روسیه تاکید کرد: در مذاکرات 
از خطوط قرمز خود عدول نخواهیم کرد. اما به رغم سکوت خبری قابل توجه 
در حوزه مذاکرات، تهران شاهد یک نشست مهم در سطح سران کشور با عنوان 
شورای عالی امنیت ملی بود تا با حضور اعضای تیم مذاکره کننده کشورمان آخرین 
بررسی ها را انجام دهد و تصمیمات مورد نیاز را بگیرد .  علی نیکزاد نایب رئیس 
مجلس که ریاست بهارستان را برعهده داشت  گفت: هم اکنون جلسه شورای عالی 
امنیت ملی با موضوع مذاکرات وین در حال برگزاری است. این جلسه با حضور 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه و تیم مذاکره کننده در حال برگزاری است.وی تاکید کرد: در اولین فرصت 
یک نشست غیرعلنی با حضور وزیر امور خارجه با موضوع مذاکرات خواهیم 
داشت.ساعاتی قبل از این نشست مهم برخی فعالان توئیتری داخلی مدعی شدند 
که آمریکا پایان فوریه را به عنوان سقف ضرب الاجل خود برای توافق اعلام کرده 
و ایران باید هرچه زودتر تصمیم خود را بگیرد.در برابر چنین موضوعی یک مقام 
ارشد در وزارت امور خارجه در گفت وگو با خراسان خبر تعیین ضرب‌الاجل 
آمریکا برای ایران در زمینه تصمیم‌گیری نهایی در مذاکرات وین را تکذیب کرد و 
گفت : این خبر از اساس نادرست است و توصیه می کنیم به شایعات توجه نکنید.
از سوی دیگر ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری 
هفتگی خود در  پاسخ به این سوال که باتوجه به حمله نظامی روسیه به اوکراین 
آیا موضوعی همچون برجام وجود دارد که واشنگتن گفت وگو با مسکو درباره آن 
را متوقف کرده باشد؟ گفت: ما مسئله ای را که به نفع امنیت ملی مان باشد دنبال 
می کنیم. بعضی از مواردی که ذکر کردید برای منافع امنیت ملی ما ضروری است.  

انتقاد تند نبویان از محتوای توافق احتمالی 
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس: در توافقی که احتمالا در چند روز آینده رخ 
می دهد مطلوب نمایندگان وجود ندارد ومتاسفانه دوستان تیم قبلی مذاکرات 
مسئولان اصلی تیم کنونی هستند. همزمان با بالا گرفتن احتمال رسیدن ایران 
و 1+4 و آمریکا به توافق نهایی در وین ، انتقادهای طیف هایی از نمایندگان 
مجلس به متن این توافق که هنوز نهایی نشده و اصولا منتشر هم نشده بالا 
گرفته است . سید محمود نبویان از نمایندگان برجسته جبهه پایداری در مجلس 
که سابقه طولانی در مخالفت با برجام نیز دارد در صحن علنی با اشاره به 
بخش‌هایی از توافق احتمالی اظهار کرد: شاید روزهای آینده قرار باشد توافق 
هسته‌ای انجام شود اما اگر دقت کنیم در این توافق آن چه که مطلوب نمایندگان 
و ملت ایران است، وجود ندارد. اگر به دولت سابق انتقادهایی داشتیم بحث 
هیکلی  و شخصی نداشته‌ایم. نماینده مردم تهران در مجلس و عضو کمیسیون 
اصل 90 ادامه داد: مشکلات زیادی در این توافق وجود دارد که ما باید به هوش 
باشیم، به طور مثال درباره لغو تحریم‌های آیسا و کاتسا مطلقا تعهد ندادند. در 
لیست رفع تحریم 200 نفر در برجام بودند و به  980 مورد رسید، اکنون آقایان 
گفتند تنها تحریم 20 نفر را برمی‌دارند و روی همین موضوع توافق می‌کنند. وی 
تأکید کرد: درباره کانورشن یعنی تبدیل ارز تعهد نداده‌اند که انجام می‌شود یعنی 
وقتی نفت می‌فروشیم معلوم نیست درآمد ارزی آن را بتوانیم به دست بیاوریم. در 
بحث تحریم‌ها آمریکا مطلقا تعهد نداده است که از برجام خارج نشود. متأسفانه 
دوستان تیم قبلی مذاکرات مسئولان اصلی این مذاکرات هستند. مسئولان این 
کمیته‌ها همانند کسانی هستند که برجام را فتح‌الفتوح می‌دانستند، باید به این مورد 
خیلی توجه کنیم. این نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: متأسفانه در توافق 
آماده شده این موارد وجود ندارد، به جای آن که آن ها به ما تضمین دهند از 
برجام خارج نمی‌شوند، از زبان ما در این توافق آمده است که ایران می‌گوید 
بایدن گفته است مادامی که ایران به وظایفش عمل می‌کند، آمریکا از تعهداتش 
خارج نمی‌شود یعنی به جای این که ما از او تعهد بگیریم، از ما تعهد می‌گیرد. 
وی اظهار کرد: درباره اجرا هم قرار بود آمریکا تحریم‌ها را لغو کند، از سوی 
ما راستی آزمایی شود سپس در مجلس گزارش داده شود، بعد نمایندگان اجازه 
توافق را بدهند که متأسفانه هیچ کدام از این مراحل وجود ندارد. آن طور که 
من اطلاع دارم آمده است که غربی‌ها روی کاغذ خواهند نوشت تحریم‌ها را 
برداشته‌ایم و ایران باید به سمت اجرای تعهدات برود.محمودوند عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز در جلسه علنی گفت : اخباری که درباره توافقات به ما 
رسیده خوب نیست. او تاکید کرد که منافع ملت ایران باید رعایت شود.او ادامه 
داد: اگر قانون راهبری مجلس رعایت نشود قطعا دولت باید پاسخگو باشد. 
با این حال به گفته  محمودوند،  متاسفانه اخبار خوبی از تیم مذاکره کننده به 
گوش نمی رسد.محمدرضا صباغیان بافقی نیز در جلسه مجلس در یک تذکر 
شفاهی گفت: بحث مذاکره امری مهم است. اکنون تیم مذاکره کننده کشور ما 
در حال مذاکره هستند و ما هم از آن ها حمایت می کنیم، اما حرکت دولت 
انقلابی و مجلس انقلابی در مسیر قبل صحیح نیست. مردم شعارها را شنیده 
و حرف‌ها را دیده‌اند. در آینده اگر اتفاقی رخ دهد ما پاسخگو نخواهیم بود.

این که روسیه به اوکراین حمله کرده سبب نمی شود ما دست از پیگیری امنیت ملی 
و محافظت از امنیت شهروندان آمریکایی برداریم.

 جنگ اوکراین و منافع ایران
1 - ایران و روسیه در باره توقف روند گسترش عضویت ناتو به سمت شرق، 
منافع مشترک دارند. اگر آمریکا موفق شود اوکراین را به عضویت ناتو در آورد، در 
مرحله بعدی، سه کشور قفقاز شامل گرجستان، ارمنستان و جمهوری آذربایجان به 
ناتو خواهند پیوست. در این صورت، ایران به جای همجواری با فقط یک کشور 
عضو ناتو  ترکیه  با سه کشور عضو ناتو همسایه خواهد شد، آن هم با کشوری مانند 

جمهوری آذربایجان با اختلافات عدیده ای میان تهران و باکو. 
2 - تحریم گسترده روسیه از جانب غرب، زمینه تقویت همکاری های اقتصادی 
میان ایران و روسیه را فراهم می کند، زیرا از این به بعد، نظام اقتصادی روسیه به 
دلیل همکاری اقتصادی با ایران، نگرانی های کمتری از تاثیرات ناشی از تنبیهات 

غرب خواهد داشت.
 3 – با تشدید اختلافات میان روسیه و ناتو، روابط روسیه با ترکیه به عنوان یک 
عضو ناتو رو به وخامت خواهد گذاشت و فعالیت های منطقه ترکیه با چالش هایی 
از سوی روسیه مواجه خواهد شد. این روند می تواند حداقل در سوریه، به نفع ایران، 

روسیه و دولت بشار اسد تمام شود. 
4 - اسرائیل به دلیل پیروی از آمریکا، مجبور خواهد شد سطح مناسبات خود را 
با روسیه کاهش دهد که این رخداد می تواند در نهایت، تهدیدات ناشی از اسرائیل 
علیه ایران را تعدیل کند. 5 - ایران به عنوان یکی از اصلی ترین بازیگران در منطقه 
خاورمیانه، برای هر دو طرف مناقشه از اهمیت بیشتری برخوردار خواهد شد. غرب 
برای این که اتحاد میان تهران - مسکو قوی تر نشود، چاره ای ندارد جز این که 
دغدغه های سیاسی - امنیتی ایران را مورد توجه قرار دهد. روسیه نیز در شرایط 

تحریمی،  به حفظ روابط گرم با ایران بیش از پیش نیاز خواهد داشت. 
6 - تهدیدات امنیتی برای ایران از جانب کشوری که قبلا دشمن بوده و اکنون دوست  
یعنی روسیه  از تهدیدات امنیتی از جانب کشوری که قبلا دوست بوده و اکنون دشمن  

یعنی آمریکا  کمتر خواهد بود.   
تازه های مطبوعات

 شرق-سیدحسین موسویان‌، به این روزنامه گفت:ایران باید ضمن این که روابط 
حسنه با روسیه را حفظ می کند و گسترش می‌دهد، به ملاحظات امنیت ملی روسیه 
احترام بگذارد و توسعه‌طلبی ناتو را هم محکوم کند، اما نباید از سیاست جنگ و 
حمله نظامی روسیه به خاک یک کشور همسایه حمایت کند. ایجاد این تصور بین 
مردم و جامعه جهانی که ایران در این جنگ متحد روسیه است، به مصلحت کشور 

نیست و هزینه خواهد داشت.
جمهوری اسلامی-این روزنامه نوشت:مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید بدون 
ملاحظات سیاسی، جنگ‌افروزی روسیه را به صراحت محکوم و به مسئولان کرملین 
گوشزد کنند که راه صحیح، پیگیری مسئله از مجرای سیاسی و گفت وگوهای 
»مسکو - کی‌یف« است. ما نباید فراموش کنیم که روس‌ها در غیرقابل اعتماد بودن 

اگر بدتر از آمریکایی‌ها نباشند بهتر از آن ها نیستند.

دنیای اقتصاد-این روزنامه نوشت: آمارهای اولیه برگرفته از اطلاعات فایل‌‌‌های 
فروش مسکن دو شهر پرند و پردیس برگرفته از داده‌‌‌های بازار نیازمندی‌‌‌های 
آنلاین دیوار نشان می‌دهد متوسط قیمت مسکن از ابتدای امسال تا پایان بهمن 
 ماه جاری، در شهر جدید پردیس، ۲۵ درصد و در شهر جدید پرند ۱۹ ‌درصد

 افزایش یافت. 
اعتماد-این روزنامه نوشت:از آن جا که اکنون دغدغه اصلی بحران اوکراین 
است،ایران می‌تواند از شرایط به وجود آمده برای پاک کردن پرانتزهای باقی‌مانده در 
مذاکرات و اتمام آن در کوتاه‌ترین زمان ممکن استفاده کند، چراکه تامل در تاریخ 
سیاست خارجی غرب به‌ویژه آمریکا بیانگر این مهم است که این کشور و متحدان 

آن به‌ندرت خود را همزمان درگیر دو بحران خارجی می‌کنند.
کیهان-این روزنامه نوشت: با دقت در ابعاد بحران اوکراین و واکنش‌های جهانی به 
آن، بهتر می‌توان فهمید که چرا رهبر معظم انقلاب بر موضوع »قوی شدن« - در تمام 
ابعاد- تاکید دارند و به شدت با هرگونه سازش در زمینه آن چه امنیت کشور را به 

صورت مستقل و نه وابسته به دیگران، تامین می‌کند، مخالف هستند.
انعکاس

همشهری آنلاین  نوشت: آیت ا... سید ابراهیم رئیسی رئیس دولت سیزدهم پس 
از آن که از ۱۲ مرداد ۱۴۰۰ رسما ریاست قوه مجریه را در دست گرفت، تاکنون 
در ۲۷ تماس تلفنی با ۱۴ نفر از مقامات عالی جهان گفت‌وگو کرده است. در این 
میان امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه با پنج تماس تلفنی بیشترین گفت‌وگو را 

با رئیسی داشته است.
عصر ایران نوشت: ادیبی رئیس روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشیمی ماهشهر گفت: حمله انجام شده به پتروشیمی راه‌آوران فنون ماهشهر 
تروریستی نیست. این حادثه بعد امنیتی دارد اما با قصدتروریستی انجام نشده است.
ابعاد موضوع ازطریق مراجع ذی صلاح و دستگاه های امنیتی در حال پیگیری 
است.شامگاه شنبه ۷ اسفندماه خبری در فضای مجازی با عنوان حمله تروریستی به 
پتروشیمی راه آوران فنون ماهشهر منتشر شد که در آن به آتش سوزی ۱۰ خودرو 

اشاره شده بود.
جماران مدعی شد: مجمع نیروهای خط امام طی بیانیه ای با اعلام این که طرح 
صیانت از کاربران فضای مجازی مغایر اصول ۴۶،۲۵،۲۴،۲۳،۹ قانون اساسی 
است، تاکید کرد:مگر مردم اطفال صغیر هستند که چنین رفتار توهین آمیزی با 

آنان می‌شود؟ 
دیپلماسی ایرانی نوشت: فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در دوره دهم گفت:با خدعه روس ها تا امروز برجام و مذاکرات 
وین به نتیجه نرسید تا این مذاکرات به عنوان یک کارت برنده در اختیار روسیه 
قرار بگیرد.با آغاز جنگ در اوکراین، روسیه برای موازنه سازی علاوه بر ورود به 
خاک اوکراین تمام برگ های دیگر از جمله پرونده مذاکرات هسته‌ای در وین را 
هم در راستای منافع خود به کار خواهد گرفت تا این موازنه سازی انجام شود. در 
این راستا تمام توئیت های اولیانوف مبنی بر این که به زودی توافق در وین حاصل 

می شود دروغ بود.

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: بسترهای متنوعی برای 
توسعه فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان وجود دارد و در این راستا 
باید برای دستگاه‌ها، نهادها و سازمان های مختلف در استان، نقش 

و شرح وظایف فرهنگی تعریف شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی در نشست شورای فرهنگی 
استان هرمزگان با اشاره به اهمیت مقوله فرهنگ، عنوان کرد: باید تصویر کلان 
استان هرمزگان در حوزه فرهنگ ترسیم و ضمن شاخص گذاری، اهداف 
فرهنگی که باید به آن دست یابیم، تعیین شود. وی ادامه داد: بسترهای متنوعی 
برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان وجود دارد و در این راستا باید 
برای دستگاه‌ها، نهادها و سازمان های مختلف در استان، نقش و شرح وظایف 

فرهنگی تعریف شود.

 استاندار هرمزگان با بیان اینکه باید برای عملیاتی سازی برنامه‌های بالادستی 
فرهنگی موجود در هرمزگان برنامه‌ریزی شود، افزود: نیاز است روی حل 

چند مسئله فرهنگی مهم در هرمزگان تمرکز داشته باشیم.
   دوستی ضمن تاکید بر ضرورت ایجاد وحدت رویه و انضباط بخشی 
به فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان، تصریح کرد: کارگروه های مشخصی 
جهت عملیاتی سازی برنامه‌ها ذیل این شورا تشکیل شود. وی گفت: باید 
با نگاه وسیع همه بخش های فرهنگی در اجرای برنامه‌ها مورد توجه قرار 
گیرند.حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر میرزایی مشاور فرهنگی استاندار 
هرمزگان نیز در این نشست با بیان اینکه در زمینه های فرهنگی، دستگاه ها، 
سازمان ها و کارگروه های مختلفی در حال فعالیت هستند، اظهار داشت: 
هدف از تشکیل این شورا، تجمیع فعالیت های فرهنگی دستگاه ها و نهادهای 

مختلف است تا یک مرکز تجمیع براى 
کارهای فرهنگی در استان هرمزگان 
داشته باشیم. وی اضافه کرد: در این 
جلسات به طور ماهانه قرار است، 

دستگاه ها و فعالین فرهنگی از ظرفیت ها و تجربه های یکدیگر در انجام 
کارهای فرهنگی استفاده کنند. مشاور فرهنگی استاندار هرمزگان بیان داشت: 
بنابر دستور استاندار هرمزگان، تمامی دستگاه های اجرایی و سازمان ها، باید 

یک معاون و یا مشاور در امور فرهنگی داشته باشند.
  حجت الاسلام والمسلمین میرزایی خاطرنشان کرد: همچنین کمیته نخبگان 
فرهنگی استان هرمزگان با هدف آسیب شناسی و ارائه راهکار در زمینه های 

فرهنگی تشکیل خواهد شد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

وجود بسترهای متنوع برای توسعه فعالیت‌های فرهنگی در هرمزگان 

  گروه خبر//  مدیر بنادر و دریانوردی  شهید باهنر 
و شرق هرمزگان گفت: درصورت ابلاغیه ستاد 
ملی کرونا مبنی بر ارائه خدمات  35 فروند شناور 
مسافری با 3 هزار و 682 صندلی در بنادر مرکز 
و شرق استان آماده خدمات دهی به مسافران و 

گردشگران در نوروز سال 1401 می باشند.
  به گزارش خبرنگار دریا، »حمیدرضا محمد حسینی 
تختی« در تشریح اقدامات صورت گرفته به منظور 
افزایش ضریب ایمنی دریانورد‌ی ناوگان گردشگری 
دریایی در بنادر مرکز و شرق هرمزگان گفت: به منظور 
تأمین و ارتقاء ایمنی سفرهایی دریایی گردشگران 

تاکنون چندین جلسه با ارگان‌های همکار و بنادر 
زیرمجموعه، بازرسان اجرای طرح، همیاران ناجی و 

برج‌های کنترل برگزار شده است.
  وی افزود: با توجه به نشست های مستمر صورت 
گرفته و لزوم همکاری تمامی بخش های ذیربط با 
استقرار اکیپ‌های نوروزی جهت رفاه حال هموطنان 
و نیز اطلاع رسانی گسترده در این رابطه، در صورت 
ابلاغیه ستاد ملی کرونا از 25 اسفند سال جاری 

خدمات رسانی ویژه نوروز1401 آغاز می‌شود.
 مدیر بنادر و دریانوردی  شهید باهنر و شرق هرمزگان 
در این رابطه با اشاره به هشدارهای مکرر حوزه 

سلامت مبنی بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برای
جلوگیری از انتشار ویروس سویه‌های جدید کرونا، 
بیان کرد: با وجود آمادگی و اتخاذ تدابیر لازم برای 
اجرای طرح تسهیل سفرهایی دریایی ویژه نوروز 
۱۴۰۱، برگزاری طرح مذکور منوط به تصمیم ستاد 

ملی کرونا است.
  محمدحسینی اماکنی چون خور آذینی، بندر 
کوهستک، ساحل مقسا، خور خلاصی، تالاب تیاب 
در شرق استان و بنادر شهید حقانی و هرمزدر مرکز 
استان ازآموزش های لازم در حوزه های ایمنی و 
مراقبتی برخوردار شده اند تا سفری خاطره انگیز و 

ایمن را در ایام نوروز برای هموطنان رقم زنند.
  وی حفظ ایمنی و سامت مسافران و گردشگران 
را از اهداف مهم سازمان بنادر عنوان کرد و گفت: 
به منظور حفظ ایمنی و سامت هموطنان گرامی 
در تمامی خورها و بنادر تفریحی حضور همیاران 
ناجی بصورت 24 ساعته پیش بینی شده و رعایت 
الزامات بهداشتی و مراقبتی در تمامی اماکن تفریحی و 

گردشگری بنادر شرق هرمزگان ضروری است.
  گفتنی است؛ بندر شهید باهنر دارای پنج بندر 
زیرمجموعه در شرق استان هرمزگان از موقعیت و 

جاذبه‌های گردشگری زیبایی برخوردار است.

مدیر بنادر و دریانوردی  شهید باهنر خبر داد

آمادگی خدمات رسانی  35 فروند شناور مسافری در مرکز و شرق هرمزگان به گردشگران 
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معجزه عشق
با توجه به اظهار نظر خانم نویسنده

 مبنی بر اینکه عشق دلیل کافی برای 
حلال‌زادگی است پیش‌بینی می‌شود اظهار 

نظرهای آتی ایشان به این شرح باشد:
۱- وقتی دو نفر عاشق زیر باران راه می روند، 

جهت نماز نیاز به وضو نیست، زیرا عشق 
بین آنها طهارت کافی را ایجاد خواهد کرد.

۲- مردی که برای دفاع از عشق خود کتک 
می خورد، خونی که از دماغش بیرون می‌آید 

پاک است، به قدری که می‌توان با آن 
وضو گرفت.

۳- اگر یک زن عاشق به کسی که دوستش 
دارد، پنجاه میلیون بدهد و هنگام بازپرداخت از 

او ۱۰۰ میلیون تومان طلب کند معامله 
پاک است و ربا محسوب نمی‌شود، 

زیرا انسان برای عشق خود هر چقدر هم خرج 
کند خدا خوشش می‌آید.

۴- نماز در زمینی که صاحبش راضی نیست 
به شرطی که قبل از آن دو عاشق در آن قدم 

زده باشند صحیح است.
۵- اگر فرهاد در حال کوه کندن برای شیرین 

از دنیا برود غسل و کفن نیاز ندارد.
۶- دست دادن زن و مرد اگر به همراه یک 
نگاه عاشقانه باشد اشکال ندارد، اما اگر فقط 

برای احوالپرسی باشد مشکل دار می‌شود.
۷-اگر نمازگزار در بین نماز از واژه دوستت 

دارم استفاده کند نماز او باطل نمی‌شود.
۸- اگر عاشق برای خرید کادوی ولنتاین برای 

معشوقه خود اختلاس کند مجرم نیست 
و حتی باید برای ایشان  یک دقیقه 

ایستاده دست زد.
 صنم یاوری

****

دلت را »صاف« کن!
یکی از رویدادهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، 

اقتصادی، خانوادگی و غیرگی، همین اتفاق 
خانه‌تکانی است که در دو ماه آخر سال روی 

می‌دهد. چرا می‌گویم اتفاق؟ 
چون هرسال آقایان با شنیدن خبر آغاز این 

رویداد، غافلگیر می‌شوند و بلااستثنا می‌گویند: 
»عه!« و مثل برخی مسئولان که از بارش باران 
و یاغش)1( برف و آمدن سیل و وزیدن طوفان 
و افزایش تصادفات و بازنشدن کیسه‌های هوا 
و هجوم مسافران به شمال و خیلی »اتفاق«های 

دیگر، هرسال غافلگیر می‌شوند؛ 
آقایان هم هر سال، بعد از غافلگیر شدن، 
شروع می‌کنند به وعده و وعید که الان 

در برهه حساس کنونی هستیم و خانه‌تکانی 
را بگذار برای سرفرصت تقاطع

 نصرت... سکوت... خونه که تمیزه خانم، 
تازه زحمت کشیدی خونه تکونی کردی... 

سکوت... حالا اونجاهارو کی می‌بینه آخه؟!.. 
سکوت معنادار... خانم کف آشپزخونه رو 

سفیدکننده هم بزنم یا یک بار با پودر
 شُستم کافیه؟

خُب برادر من، پدرجان، همسرفرهیخته! چرا 
عاقل کند کاری که بازآید به دستمال غم‌ 

مخور؟ همان اول که رفتی دستکش 
و سفیدکننده و پودر خریدی، 

دلت را »صاف« کن و دستکش را به اندازه 
دست خودت بخر، وقت خودت و خانواده 

را هم نگیر، عیدت هم مبارک.
1( یاغ+ش، از مصدر آذری »یاغماخ« 

به معنای باریدن است.
 بهزاد توفیق‌فر

طنز

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان کشور با اشاره به اینکه 
برخی کالاها از مرحله تولید تا مصرف ۱۶۰ 
درصد افزایش قیمت دارند، گفت: اختلاف 
قیمت تولید و مصرف نباید بیشتر از ۳۰ 

درصد باشد. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس تابش در 
دیدار با امام جمعه بوشهر اظهار کرد: شرایط 
اقتصادی کشور به گونه‌ای است که قیمت‌ها 
باید مدیریت و آنالیز و از اجحاف در حق 
مصرف‌کننده جلوگیری شود. وی اضافه کرد: 
تنظیم بازار از ثبات متغیرهای کلان اقتصادی 
و سپس فراوانی کالا می‌گذرد، برخی مواقع 
همه متغیرهای اقتصادی در اختیار سردمداران 
 و مدیران کشور نیست و تحریم بر آن‌ها 

تاثیر گذار است.
  رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 

تولیدکنندگان کشور تصریح کرد: امروز به‌منظور 
اجرای طرح درج قیمت تولیدکنندگان به‌جای 
 قیمت مصرف کنندگان به استان بوشهرسفر

 کرده ایم؛ این طرح در اجرای ماده ۲۳ 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است.

  تابش افزود: در این طرح به دنبال شفاف‌سازی 
هستیم تا مشخص شود فرآیند افزایش قیمت 
از تولیدکنندگان به شرکت پخش و سپس از 
خرده‌فروش و به مصرف‌کننده بررسی می‌شود.

وی عنوان کرد: برخی کالاها از مرحله تولید تا 
مصرف ۱۶۰ درصد افزایش قیمت دارند، برای 

مثال یک فیلتر روغن ۱۸۰۰۰ تومان به شرکت 
پخش تحویل داده می‌شود و ۴۸ هزار تومان به 

مردم فروخته می‌شود.
  رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان کشور خاطر نشان کرد: در 
طرح درج قیمت تولیدکنندگان به‌جای قیمت 
مصرف‌کنندگان بهای کالا، هزینه‌های تولید 
و قیمتی که باید به دست مصرف‌کننده برسد 
مشخص خواهد شد.تابش تاکید کرد: چهار 
گروه تولیدکننده، شرکت پخش، دلال و واسطه و 
فروشنده خرد با طرح درج قیمت تولیدکنندگان 

به‌جای قیمت مصرف کنندگان مخالف هستند، 
زیرا پول زیادی به جیب آن‌ گروه می‌رود.

  وی با تاکید براینکه وظیفه داریم در اجرای 
طرح درج قیمت تولیدکنندگان به‌جای قیمت 
مصرف کنندگان محکم پای کار باشیم، گفت: 
تولید و پخش را مکلف کردیم که این طرح را 
اجرا کنند و نیاز است که به صورت شبانه‌روزی 

نظارت‌ انجام بگیرد.
  رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان کشور با تاکید براینکه در اجرای 
طرح درج قیمت تولیدکنندگان به‌جای قیمت 

مصرف کنندگان انتظار داریم که بسیج نیز همراه 
شود، ادامه داد: بین قیمت تولید و مصرف نباید 
اختلاف بیش از ۳۰ درصدی وجود داشته باشد، 
در این میان مردم نیز باید اگر اختلافی دیدند 

گزارش دهند و مطالبه گری کنند.
  تابش با بیان اینکه مردم ناظر ما هستند، 
خاطرنشان کرد: روی کالا باید قیمت تولیدکننده 
و قیمت مصرف‌کننده مشخص شود و درصدی 
که لازم است رعایت شود. مردم باید بتوانند 

قیمت کالا را استعلام کنند.

معاون وزیر صمت:

برخی کالاها از تولید تا مصرف ۱۶۰ درصد افزایش قیمت دارند

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با تأکید بر 
اینکه ۶۰ تا ۷۰ درصد فوتی‌ها واکسن نزده‌اند گفت: بنا بر این 
است که محدودیت‌ها کاهش اما نظارت بر رعایت دستورالعمل‌ها 

و واکسیناسیون تشدید شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  استاندار کرمان در جلسه ستاد کرونای این 
استان بیان کرد: مهم‌ترین مسئله بحث واکسیناسیون است که برای افزایش 
آمار آن شیوه‌های مختلفی در استانی‌های دیگر اجرا شده و جواب هم 
داده است.وی افزود: بین ۶۰ تا ۷۰ درصد فوتی‌های استان در این پیک 
اصلا واکسن نزده بودند و بقیه هم شاید سه دوز کامل را تزریق نکرده 
باشند.استاندار کرمان ادامه داد: تمامی اعضای ستاد باید راه‌هایی بروند 

که بتوانیم چرخه واکسیناسیون را در استان کامل کنیم.
  وی در رابطه با مدارس اضافه کرد: اگر موج شدیدتری بیاید و در 
فصل بهار مبتلا داشته باشیم مدارس کانون این موضوع هستند و 
باید سازوکاری انجام شود و پیشنهادی که تیم‌های بهداشتی برای 
واکسیناسیون در مدارس دادند بررسی می‌شود به صورتی که هر مدرسه 

می‌تواند جلسه اولیاء و مربیان تشکیل می‌دهد.
  زینی‌وند در رابطه با سفرهای نوروزی گفت: فعلا پروتکلی برای 
محدودیت اعمال نشده اما به صورت قطعی نمی‌توان گفت سفرها آزاد 
است؛ فعلا گردشگری و کلیه صنوفی که در این حوزه به مسافران 
خدمت‌رسانی می‌کنند باید به رعایت پروتکل‌ها توجه ویژه داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: قرارگاه استان این را به صورت جدی پیگیری 

 کند و از آمادگی استان برای پذیرش مسافر در شرایط نیمه مطلوب
 خبر دهد.

  استاندار کرمان گفت: رنگ‌بندی طبق قاعده وزارت بهداشت اما 
تغییراتی در محدودیت‌ها اعلام شده که به زودی ابلاغ می‌شود که 
بهداشت به طور جدی نظارت خواهد کرد.وی تأکید کرد: باید خودمان 
را آماده کنیم محدودیت‌ها کم شده اما سختگیری‌ها و نظارت‌ها تشدید 

شود؛ قبلا تعطیلات بیشتر بود الان باید نظارت بیشتر باشد.
  زینی‌وند عنوان کرد: در بحث مدارس هم یکپارچه تعطیل نکردیم اما 
مراقبت منطقه به منطقه و نظارت وجود داشت؛ حتی مهدکودک‌ها هم اگر 

در منطقه‌ای شرایط مساعد باشد می‌تواند باز باشد.
وی با اشاره به اینکه در تعطیلی آموزش در مدارس و دانشگاه‌ها کشور 
به شدت آسیب دید افزود: همچنان تعطیلی اقتضایی مدارس در شرایط 

نارنجی و قرمز در شرایطی که ستاد تشخیص دهد وجود دارد.
وی در رابطه با دورکاری توضیح داد: دستورالعمل مربوط به آن در 
ستادکلی کرونا تصویب شده و اعلام می‌شود اما احتمالا دورکاری به 
صورت قبل نداشته باشیم و در عوض نظارت‌ها بر رعایت پروتکل‌ها و 

واکسیناسیون بیشتر شود.
  شایان ذکر است، در این جلسه همچنین گزارشی از عملکرد آموزش و 
پرورش، اصناف، میراث فرهنگی، فرمانداران و دیگر مدیران دستگاه‌های 

استان در این رابطه ارائه شد.

  مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //  استاندار بوشهر گفت: 
همه بخش‌های دولتی و خصوصی کمک کردند تا پیک ششم 
بیماری کرونا مهار و کنترل شد و اکنون سیر نزولی آن در حال 

طی شدن است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد محمدی‌زاده روند ابتلا به بیماری 
کرونا در استان را کاهشی دانست و اظهار کرد: روند بیماری کرونا 
پس از طی شرایط خوب در فصل پاییز، در فصل زمستان روند ابتلا 
صعودی شد. وی با بیان اینکه در دی روند ابتلا به کرونا مطلوب بود 
خاطر نشان کرد: در دی تلفات کرونایی استان بوشهر یک نفر بود که در 
بهمن با افزایشی شدن روند ابتلا و بستری کرونایی، در سه هفته بهمن به 
شدت آمار بیماران و فوتی‌های کرونایی افزایش یافت.استاندار بوشهر 
از مهار پیک ششم کرونا در استان خبر داد و تصریح کرد: در هفته 

نخست اسفند روند ابتلا به بیماری کرونا نزولی شد و در این راستا ضمن 
کاهش بستری‌های بخش کرونایی، ثبت فوتی‌ها روند نزولی دارد.

محمدی‌زاده با اظهار امیدواری بر تداوم روند نزولی بستری‌ها و فوتی‌ها 
افزود: وضعیت شهرستان‌های استان از نظر رنگ‌بندی به گونه‌ای که 

شهرستان‌های قرمز و نارنجی استان کاهش یافته است.
  وی با قدردانی از همکاری و تعامل مردم در رعایت شیوه‌نامه بهداشتی 
و تلاش کادر درمانی و پزشکی در مهار پیک ششم کرونا افزود: همه 
بخش‌های دولتی و خصوصی کمک کردند تا پیک ششم بیماری کرونا 

مهار و کنترل شد و اکنون سیر نزولی آن در حال طی شدن است.
  استاندار بوشهر از مردم در خواست کرد برای ادامه روند سیر نزولی 
ابتلا به کرونا شیوه‌نامه بهداشتی را رعایت و از تجمعات و حضور در 

مراسم تجمعی و دورهمی پرهیز کنند.

استاندار کرمان:

بین ۶۰ تا ۷۰ درصد فوتی‌های کرمان واکسن نزده‌ بودند
استاندار بوشهر:

پیک ششم کرونا در بوشهر مهار شد

    

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //
بانک کشاورزی خوزستان  مدیر شعب 
از امهال اصل تسهیلات و بخشودگی 
سود و جرائم تسهیلات بانکی پرداختی 
 به کشاورزان خسارت دیده خوزستانی 

خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ جهانپور معماریان  
اظهار کرد: در راستای اجرای مفاد بند خ ماده 

۳۳ قانون برنامه ششم توسعه کشور، تسهیلات 
پرداختی به کشاورزان خسارت دیده استان از 
حوادث قهری مورد بخشودگی سود و جرائم 

قرار می‌گیرد.
  مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان عنوان 
کرد: علاوه بر این، اصل تسهیلات کشاورزان 
خسارت دیده پس از تائید خسارت توسط 
کارگروه مربوطه، به مدت سه سال امهال 

می‌شود.
  معماریان با بیان اینکه کشاورزان تا پایان سال 
جاری برای مراجعه به شعب بانک ها فرصت 
دارند، گفت: شعب بانک کشاورزی استان از 
هم‌اکنون تا پایان سال جاری همه روزه از 
ساعت۷:۳۰ تا ۱۸ جهت بهره‌مندی کشاورزان 
استان از بخشودگی سود و جرایم و امهال 

تسهیلات خود، آماده خدمت‌رسانی هستند.

مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان خبرداد

امهال و بخشودگی سود وام‌های کشاورزان خسارت‌دیده 

    حسن سیلاوی سرویس استان ها// 
استاندار خوزستان از کاهش تعداد 
بیماران مبتلا به کرونا به نصف نسبت 
به دو هفته گذشته در استان خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان 
در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا که 
در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار 
کرد: در آستانه نوروز و اعیاد و مناسبت‌های 
پیش رو، موج کرونا تحت کنترل نسبی قرار 
گرفته و در دو هفته گذشته، موارد ابتلا 
تقریبا هر هفته ۳۰ درصد کاهش یافته 
است.وی افزود: در مجموع می‌توان گفت 
تعداد بیماران نصف شده که نشان می‌دهد 
سیر بیماری رو به کاهش است و تحت 

کنترل درآمده است.
  استاندار خوزستان با تشکر از همه 
دست‌اندرکاران برای ایجاد شرایط فعلی 

بیماری بیان کرد: همچنان باید پروتکل‌های 
بهداشتی در جامعه رعایت شوند. کنترل 
و رعایت محدودیت‌های هوشمند بسیار 
ضروری است. همچنان توصیه می‌شود 
مردم از مهمانی‌های خانوادگی پرهیز شود.  
 وی گفت: رئیس جمهور امروز صراحتا 
اعلام کرد که فعالیت دانشگاه‌ها باید 

باشد. واکسیناسیون اساتید و  حضوری 
دانشجویان تقریبا کامل است بنابراین با 
دانشگاه‌ها،  بهداشتی  پروتکل‌های  رعایت 
مدارس و حوزه‌های علمیه به صورت 
حضوری فعال خواهند بود. با توجه به این‌که 
ممکن است کودکان زیاد به پروتکل‌های 
بهداشتی توجه نکنند، اولیا و مربیان باید 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی را در دستور 
کار قرار دهند. آزمون‌های استخدامی نیز با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی به صورت 

حضوری برگزار می‌شوند.
  خلیلیان افزود: با توجه به اینکه به سمت 
نوروز می‌رویم و بهار اصناف قبل از نوروز 
است باید از اصناف حمایت شود و اصناف 
نیز پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا 
جامعه‌ای ایمن از نظر این بیماری داشته 

باشیم.

استاندارخوزستان خبر داد 

 فعالیت حضوری تمامی مراکز آموزشی

طرح: فاطمه هوشنگی

آگهی مزایده نوبت دوم   
شعبه سوم اجراي احکام حقوقي دادگستری بندرعباس بموجب پرونده اجرایی 
کلاسه 9909987622300576 و شماره دادنامه 9909977700101964 محکوم علیه 
آقای وحید امینی پوری محکوم به پرداخت نفقه و خسارت دادرسی در حق محکوم 
له خانم حلیمه دهقانی گرديده است که در راستای اجرای حکم یک دستگاه خودرو 
 پراید 132 به شماره پلاک 14 د 179 ایران 84 به شرح ذیل به مزایده گذاشته 

می شود. موضوع مزایده: یک دستگاه خودرو پراید شماره انتظامی 14 د 179 ایران 84، نوع وسیله نقلیه پراید 
132 سال 1389   شماره موتور : 918798 شماره شاسی : 3656865 مدل 1389

وضعیت اتاق و بدنه محل هایی که آثار خوردگی و خسارت دارد شامل: 
پهلوی راست و چپ درب موتور درب صندوق عقب دارای رنگ پریدگی و زنگ زدگی شدید و پوسیدگی 
دارای آثار خط و خش رنگ اصلی در اثر تابش مستقیم نور خورشید و شرایط جوی از بین رفته وسایل 
داخل اتاق مستعمل داشبورد لاستیک فرسوده. گیربکس و موتور: آماده به کار نبوده چراغ: فرسوده و شکسته 
صندلی تودوزی : مستعمل اتاق قابل استفاده نیست. قیمت ارزیابی سواری پراید بعد از کسر هزینه ای بیمه 
خلافی توقیف پارکینگ تعویض پلاک هزینه های عوارض شهرداری و ثبت اسناد و بدهی به لیزینگ به مبلغ 

100/000/000 ریال برآورد گردیده است. 
لازم به ذکر است شرکت لیزینگ مربوطه با توجه به پایان زمان تخفیف از بدهی سواری برداشته شده است .
هزینه بیمه نامه شخص ثالث مبلغ 15/000/000 ریال و خلافی مبلغ 17/580/000 ریال دارد هزینه پارکینگ 

مبلغ 8/961/000 ریال تا تاریخ 1400/08/22
خودرو سابقه رهن مبلغ بدهی ریال 99/089/793 می باشد. 

دارای بیمه نامه شخص ندارد    وضعیت موتور : موتور آماده به کار نبود. 
وضعیت دستگاه انتقال نیرو: در حد مدل و کارکرد متوسط ارزیابی شد. 

درصد استهلاک: 55 درصد   مبلغ کارشناسی : ارزش خودر پس از کسر هزینه ها به مبلغ 120/000/000 ریال 
معادل دوازده میلیون تومان برآورد می گردد.  

1- فروش نقدي است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه مي باشد.
2- کليه هزينه هاي مربوط به معامله از هر قبيل و از هر جهت به عهده خريدار است.3- پيشنهاد دهندگان 
بايد قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد  مبلغ ارزيابي شده را 
بصورت سپرده نقدي بحساب شماره IR 220100004062012907685962  نزد بانک ملی شعبه دادگستری 

توديع و قبض سپرده را به اين اجرا تحويل نمايند.4- اجراي احکام در رد يا قبول پيشنهاد مختار است .
5- مزايده در ساعت  12 صبح مورخ 1400/12/26در محل دفتر شعبه سوم اجرای احکام حقوقی بندرعباس 
به صورت حضوري بعمل مي آيد و برنده کسي است که بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايد.6- در صورتي که 
برنده تا يکماه از جلسه مزايده و با انقضاي مهلت از پرداخت بهاء مورد مزايده خودداري نمايد مسئول کسر 
احتمالي قيمت و خساراتي که از تجديد مزايده حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استيفا مي شود 
و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضيان شرکت در مزايده براي کسب 

اطلاع بيشتر مي توانند به اجراي احکام حقوقي شعبه سوم دادگستری بندرعباس مراجعه نمايند.
دادورز سوم اجراي احکام حقوقي دادگستری بندرعباس- سهرابی دولابان

قوه قضائیه 
دادگستری  جمهوری اسلامی ایران

آگهی تجدید مناقصه 

روابط عمومي شهرداری تازیان پایین

شهرداری تازیان پایین در نظر دارد به استناد مجوز شماره 100/764 مورخ 
1400/11/19 شورای اسلامی شهر تازیان پایین تامین نیروی مورد نیاز خود 
را به مدت یکسال از تاریخ 1400/01/01 تا تاریخ 1400/12/29 به شرکتهای 
صلاحیتدار واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت فرم شرکت در 
مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت 7 روز کاری به دبیرخانه شهرداری مراجعه 

نمایند. 
شهرداری در رد یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. 

هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.
سایر شرایط و جزئیات در اوراق مناقصه می باشد.

تلفن تماس: 076-32532614
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گردشگری

زمان ثبت‌نام تکمیلی سوریه اعلام شد
  سرویس گردشگری // سازمان حج و زیارت زمان ثبت‌نام 
قطعی سفر سوریه را اعلام کرد. تکمیل این مرحله شامل متقاضیانی 
می‌شود که قبلا پیش ثبت‌نام کرده باشند. در اطلاعیه سازمان حج و 
زیارت آمده است: این سفر در بازه زمانی ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ تا ۱۱ 
فروردین ماه ۱۴۰۱ انجام خواهد شد و فقط شامل افرادی می‌شود که 
قبلا پیش ثبت‌نام کرده‌اند. این دسته از متقاضیان برای انتخاب کاروان و 
قطعی کردن ثبت‌نام از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه نهم اسفندماه تا ۱۰ 
 صبح چهارشنبه یازدهم اسفندماه مهلت دارند به سامانه زیارت به نشانی

 https://ziarat.haj.ir/ مراجعه و یا از طریق دفاتر زیارتی استان 
خود اقدام کنند. سفر سوریه درحال حاضر فقط هوایی و از ایستگاه‌های 
پروازی تهران، مشهد، تبریز، کرمان و شیراز انجام می‌شود.سازمان حج و 
زیارت همچنین یادآور شده است بر اساس مصوبه ستاد مدیریت کرونا 
داشتن کارت واکسیناسیون و نتیجه منفی آزمایش PCR برای ۷۲ ساعت 
قبل از پرواز الزامی است. همچنین، هزینه تست PCR در برگشت زائران 
در هزینه پرداختی زائر محاسبه شده است. مهلت پرداخت هزینه سفر سه 
ساعت بعد از ثبت‌نام قطعی است و افرادی که هزینه سفر را در این مهلت 
پرداخت نکنند، روزانه در ساعت‌های ۱۰، ۱۴و ۱۸ از کاروان حذف 
می‌شوند. این سازمان همچنین اعلام کرده که با پایان زمان تعیین‌شده برای 
ثبت‌نام متقاضیانی که پیش ثبت‌نام کرده‌اند، ظرفیت باقی‌مانده در اختیار 
عموم قرار می‌گیرد تا متقاضیان جدید ثبت‌نام کنند. هزینه سفر سوریه 
طبق آخرین اعلام سازمان حج و زیارت، برای چهار شب ۸ میلیون و 
۳۵۰ هزار تومان و برای سه شب هفت میلیون و ۹۶۲ هزار تومان است.

کشف شیء دوره هزاره سوم پیش از تاریخ در جیرفت
  سرویس گردشگری // دادستان عمومی و انقلاب جیرفت از کشف 
یک شیء عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در این شهرستان خبر 
داد. حسین سلامی اظهارداشت: پس از یکسری اقدامات اطلاعاتی یک 
شیء عتیقه مربوط به هزاره سوم پیش از تاریخ در یکی از روستاهای 
شهرستان جیرفت کشف و ضبط شد. وی با بیان اینکه این شیء پیاله‌ای از 
جنس سنگ صابونی به ارتفاع هشت سانتیمتر و قطر دهانه ۱۱ سانتیمتر 
است، گفت: اصالت تاریخی و فرهنگی این شیء توسط اداره میراث 
فرهنگی شهرستان جیرفت تایید شده است.دادستان جیرفت اظهار داشت: 
بر اساس نظریه کارشناس میراث فرهنگی قدمت شیء کشف شده پنج 
هزار سال و مربوط به عصر مفرغ است. سلامی از مردم فرهنگ‌دوست 
شهرستان جیرفت خواست هرجا با افراد سودجو و قاچاقچی عتیقه روبه 
رو شدند مراتب را به پلیس اطاع دهند.جیرفت در ۲۳۸ کیلومتری 
جنوب مرکز استان کرمان قرار دارد و کاوش های باستانی مهمی در آن از 
سال های گذشته جریان دارد.از جمله کاوش های باستانی مهم کشور در 
حوزه جنوب استان کرمان واقع در شهرستان جیرفت در حال انجام است 
که پس از ۱۳ سال وقفه اواخر سال گذشته در محوطه کنارصندل در مرکز 
دشت جیرفت از سر گرفته شده است.محوطه کلیدی و عظیم کنارصندل 
از مهمترین شهرهای عصر مفرغ در جنوب غرب آسیا به شمار می رود 
که دارای ارزش جهانی است. پیشتر در دهه ۸۰ خورشیدی، این محوطه 
توسط یک تیم بین‌المللی کاوش و در پی آن وجود یک شهر اولیه متعلق 

به عصر مفرغ در دره هلیل‌رود محرز شده بود.

خبر

  سرویس گردشگری // سال‌هاست بر طبل 
ارزان‌سازی سفر کوبیده می‌شود، اما فقط 

صدای توخالی از آن به گوش می‌رسد.
  ایده‌آلِ متولیان سفر، دهه‌ها بر این بوده که 
مردم با »تور« سفر کنند تا هم سفرِ ارزان‌تر 
و سازمان‌یافته‌تری را تجربه کنند و هم چرخ 
اقتصاد صنعت گردشگری و مشاغل آن بچرخد، 
اما مرور قیمت تورها نشان می‌دهد سفرِ ارزان 
با تور، درحال حاضر آرمان و ایده‌آلی بیش 
نیست. در آستانه تعطیلات نوروز، اگرچه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی به عنوان متولی سفر تاکید بر منطقی و 
ارزان‌شدن قیمت خدمات دارد، اما تا کنون 
اقدامی در این راستا صورت نگرفته است. 
حتی با وجود آن‌که دستگاه حاکمیت و دولت 
بر مزایا و ارزش افزودۀ صنعت گردشگری 
برای کشور بارها تاکید کرده و تقویت آن را 
خواستار شده‌اند، اما نه تنها هیچ اقدام حمایتی 
برای منطقی شدن قیمت خدمات سفر صورت 
نگرفته که هر بار با ارائه طرحی در مجلس و 
یا تصویب مصوبه‌ای به ویژه در بخش مالیات‌ها 
گامی در راستای گران‌تر شدن و خروج سفر از 
دسترس گروه‌های بیشتری از مردم برداشته شده 
است، به طوری که طبق آخرین گزارش‌های 
مرکز پژوهش‌های مجلس ۴۰ درصد مردم 

کشور همچنان امکان سفر رفتن ندارند.
درحال حاضر، قیمت تورهای نوروزی 
چابهار، کیش، قشم و حتی شیراز از یک سفر 
معمولی به شهرهای وان و استانبولِ ترکیه و 
ایروانِ ارمنستان گران‌تر تمام می‌شود. اگرچه، 
سفر خارجی برای ایرانی‌ها در شرایط کنونی 
کم‌هزینه و بی‌دردسر نیست، از هزینه‌های تست 
PCR هنگام خروج و ورود از/ به کشور گرفته 
تا پرداخت عوارض خروج و مخارج تامین 
ارز...، از همین رو در فصل گذشته به‌رغم 
این‌که قیمت تور کیش برابر و در مقطعی، 
حتی گران‌تر از سفر استانبول ترکیه شده بود، 
آژانس‌ها از حجم زیاد استقبال ایرانی‌ها برای 
سفر به جزیره کیش سخن می‌گفتند. با این 
حال، استقبال از تورهای پاییزی کیش دلیلی بر 
گرایش طیف بیشتری از مردم به سفر با تورهای 

داخلی نیست؛ چرا که آمارها، اظهارات فعالان 
و مدیران گردشگری تایید بر این است که اقبال 
و ترجیح عمومی، سفر با وسایل نقلیه شخصی 
است که مدیریت هزینه‌های آن در شرایط 
اقتصادی کنونی، کنترل‌شده‌تر است. در نتیجه، 
سفر داخلی با تور همانند اقامت در هتل به قشر 

خاصی از جامعه محدود شده است.
 براساس تبلیغات نوروزی آژانس‌های 
مسافرتی، یک تور  چهار روزه به جزایر 
قشم، هرمز و بندرعباس که با هواپیما انجام 
می‌شود، حدود هفت و نیم میلیون تومان برای 

یک نفر قیمت دارد. درحالی که قیمت یک تور 
چهارروزه به استانبول ترکیه با اقامت در هتلی 
هم‌کیفیت با هتل تور قشم و هرمز، حدود پنج 
میلیون تومان است و قیمت تور شش‌روزه 
استانبول با همان کیفیت خدمات، برای هر نفر 
به هفت میلیون تومان می‌رسد. هرچه کیفیت و 
ستاره هتل در استانبول بالاتر باشد طبیعتا به 

همان نسبت، نرخ‌ها افزایش پیدا می‌کند.
  تور معمولی کیش برای سه شب که خدمات 
آن شامل هتل، حمل و نقل فرودگاهی و بلیت 
رفت و برگشت هواپیما است، در حالت معمول 

هر نفر حدود پنج میلیون تومان برای یک 
نفر قیمت‌گذاری شده است. اگرچه با انتخاب 
هتل‌های ارازن‌تر و کم‌ستاره که خدمات نازلی 
دارند، می‌توان تور حدود دو و نیم میلیون تومان 
هم پیدا کرد. از طرفی، هزینه تور با اقامت در 
لوکس‌ترین هتل جزیره کیش تا ۱۲ میلیون 
تومان برای هر نفر می‌رسد که خدمات آن شامل 
بلیت رفت و برگشت هواپیما، سه شب هتل، 
صبحانه و ناهار و حمل و نقل فرودگاهی است.
تور چهارروزه چابهار نیز که طولانی‌ترین مسیر 
هوایی داخل کشور را دارد، برای نوروز هر 

نفر تا حدود ۱۰ میلیون تومان رسیده است. 
درحالی‌که تور چهار روزه ارمنستان حدود 

هشت میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است.
  تور چهارروزه ماسوله )گیلان( که زمینی و با 
اتوبوس انجام می‌شود هر نفر تا حدود چهار 
میلیون تومان در بازار سفرهای نوروزی تبلیغ 

شده است.
  تور چهارروزه کرمان نیز اگر با هواپیما 
انجام شود تا پنج میلیون برای یک نفر هزینه 
برمی‌دارد. تور یزد که معمولا با اتوبوس اجرا 
می‌شود نیز حدود چهار میلیون تومان برای هر 

نفر قیمت دارد. هزینه تور چهارروزه شیراز با 
هواپیما از مرز هفت میلیون تومان نیز برای یک 

نفر در نوروز عبور کرده است.
  طبیعتا نوع و کیفیت خدمات، قیمت این تورها 
را جابه‌جا می‌کند، اما آن‌چه در بازار سفر 
مشاهده می‌شود قیمت تورها حول همین مبالغ 

می‌چرخد.
  در سه سال اخیر افزایش پی در پی بلیت 
هواپیما و کرایه اتوبوس، تورم مواد خوراکی 
و هزینه نگهداری هتل در کنار سایر گرانی‌ها، 
هزینه سفر با تور را از حالت مقرون به صرفه 
برای خانوار ایرانی خارج کرده است و به جای 
آن‌که سیاست‌های منطقی‌سازی و ساماندهی 
هزینه سفر اعمال شود، با برخی تصمیم‌گیری‌ها 
همچون اضافه کردن انواع مالیات و مالیات بر 
ارزش افزوده به این بخش، هزینه سفرهای 
داخلی گران‌تر شده است، مثلا از دی ماه 
امسال طبق مصوبه مجلس قبل، ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افزوده روی نرخ بلیت هواپیما 
اضافه شده است. از طرفی، خدمات هتل‌ها و 
آژانس‌های مسافرتی نیز مشمول مالیات و 
عوارض‌های مختلف و متعدد است و در دو 
سال اخیر نیز با افزایش هزینه حامل‌های انرژی 
مواجه شده‌اند که همه آن‌ها روی هزینه سفر 

محاسبه شده و از مردم گرفته می‌شود.
  علاوه بر این، در پنج سال اخیر به جای آن‌که 
برای ارزان‌سازی و در دسترس قرار گرفتن سفر 
برای طیف بیشتری از مردم برنامه‌ریزی و اقدام 
شود و جمعیت بیشتری برای سفرهای داخلی 
به شیوه ساماندهی‌شده تشویق شوند که اثرات 
آن به اقتصاد کشور برگردد، عوارض خروج از 
کشور گران‌تر شده است تا به این شکل سفر 
خارجی مردم کمتر شود تا شاید در داخل کشور 

بیشتر سفر کنند.  
  به نظر می‌رسد برخلاف آن‌که دولت‌ها تاکید 
مضاعف بر نشاط‌آفرینی درجامعه دارند، اما 
نگاه و سیاست‌های‌شان درباره ایجاد و تقویت 
اوقات فراغت چندان جدی نیست و تا کنون، 
جز اختصاص وام بابهره از بانک‌ها و سفرهای 

اقساطی راه‌کار دیگری نداشته‌اند.  

  

   سرویس گردشگری // سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا، مصوبات ستاد ملی کرونا درباره 

سفرهای نوروزی را تشریح کرد.
  عباس شیراوژن، در پیامی توییتری مصوبات ستاد 
ملی کرونا درباره سفرهای نوروزی را تشریح کرد و 
گفت: با توجه به مهار نسبی موج ششم بیماری کرونا در 

شرایط فعلی، هموطنان می‌توانند برای سفرهای نوروزی 
به شرط واکسیناسیون کامل )مگر به دلیل عدم گذشت 

فاصله زمانی ۳ ماهه با دوز قبلی( برنامه ریزی نمایند.
  وی افزود: این تصمیم مشروط به عدم اوج گیری 
مجدد بیماری است. چنانچه رعایت شیوه نامه‌های 
بهداشتی نشود و بیماری مجدداً اوج بگیرد، در مورد 

سفرها تصمیم جدید گرفته خواهد شد.
  شیراوژن ادامه داد: بر همین مبنا تمامی مقاطع تحصیلی 
آموزش عالی که به دلیل بیماری کرونا، کلاس‌هایشان 
غیر حضوری برگزار می شده است، کلاس‌های 

آموزشی باید به صورت حضوری برگزار شود.
  وی افزود: تصویب الزامات جدید مترتب بر رنگ بندی 

شهرها که به دلیل جزئیات فراوان پس از ابلاغ مکتوب، 
اعلام خواهد شد.

  شیراوژن همچنین از تولید واکسن ایرانی برکت 
اختصاصی سویه اومیکرون پس از اخذ مجوزهای 
علمی لازم بوسیله دانشمندان ایرانی و توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( خبر داد و گفت: 

گزارش تلاش‌های وزارت بهداشت در بهره برداری 
از آموزه‌های طب ایرانی در موج ششم کرونا در قالب 
درمانگاه‌های تخصصی، سامتکده ها و مشاوره‌های 
تخصصی و بررسی ۱۱۰ ایده دریافتی و صدور مجوز 
۱۰ عنوان دارو توسط سازمان غذا و دارو، از دیگر 

موارد مطرح شده در جلسه  ستاد ملی کرونا بود.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد 
واکسیناسیون کامل، شرط سفرهای نوروزی 

  سرویس گردشگری // منطقه فسیلی مراغه که به 
اذعان کارشناسان جزو پنج منطقه پراهمیت دارای فسیل 
مهره‌داران جهان به شمار می‌رود و از آن به عنوان »بهشت 
دیرینه‌شناسان جهان« یاد می‌شود، نقطه اتصال این 
کهن‌شهر به شهر کوچک »پیکرمی« و جزیره سرسبز و 

زیبای »ساموس« در کشور یونان و مجاورت ترکیه است. 
  نطقه فسیلی مراغه در حالی از نظر ذخیره‌گاه دیرینه‌شناسی و 
مطالعه جغرافیای دیرینه در صفحه »اوراسیا« دارای اهمیت ویژه‌ 
می‌باشد که »پیکرمی« نیز از قرن ۱۹ به بعد مرجعی برای مطالعه 
سیستماتیک، زیست چینه‌شناسی و دیرینه‌اکولوژیک پستانداران 
»اوراسیا« میوسن پسین بوده است. اکبر سهرابی، عضو هئیت علمی 
دانشگاه تبریز در مورد این نسبت با زبان علم دیرینه‌شناسی اینگونه 
بیان می‌کند که فسیل‌های مهره‌داران کشف‌شده از مراغه همراه با 
فونای »پیکرمی« و »ساموس« در یونان یکی از برجسته‌ترین 

فونای زمانی »میوسن« فوقانی محسوب می‌شود.
اما علاوه بر آن راه‌اندازی بزرگترین موزه تاریخ طبیعی و موزه 
صحرایی و همچنین مرکز مطالعات فسیل‌شناسی مهره‌داران 
خاورمیانه در مراغه نیز جزو نسبت‌های مراغه با پیکرمی است 
زیرا حفاری‌های پیکرمی نیز به کشف مجموعه بزرگی از نمونه‌های 
فسیلی مهره‌داران منجر شده که در حال حاضر در ساختمان 

برنامه‌ریزی شهری شهرداری رافینا - پیکرمی نگهداری می‌شود.
این مرکز شامل یک آزمایشگاه کوچک آماده‌سازی فسیل، یک 

مخزن فسیلی، و یک سالن نمایشگاهی با نمونه‌های فسیلی 
معرف و بازسازی‌های حیوانی منتخب بوده و این نمایشگاه از 
بدو تأسیس تاکنون توجه عموم و همچنین رسانه‌ها را به خود 

جلب کرده است.
 اهمیت دیرینه‌شناسی پیکرمی و ساموس

»پیکرمی« دارای یک سایت دیرینه‌شناسی است که فسیل‌های 
بیش از چهل گونه پستانداران از اواخر میوسن )۸ میلیون سال 
پیش( در آن وجود دارد و آنچه که به این شهر کوچک شهرت 
جهانی می‌بخشد، کشف نخستین فسیل‌های جهان از منطقه فسیلی 
این شهر می‌باشد.بر اساس منابع متعدد سربازان باواریایی پادشاه 
»اوتو« برای نخستین‌بار فسیل‌های پیکرمی را در سال ۱۸۳۹ 
میلادی کشف کردند و بعدها فسیل‌های مشابه پیکرمی در جزیره 

ساموس یونان و شانشی چین یافت شد.
  بهره‌گیری از نسبت مراغه با پیکرمی و ساموس

مرجعیت »پیکرمی« در زمینه مطالعه‌های پستانداران اوراسیا 
و شباهت‌هایی که بین منطقه فسیلی مراغه و مناطق فسیلی این 
شهرهای یونان وجود دارد، ظرفیتی برای کشاندن دیرینه‌شناسان و 
دانشجویان این رشته به مراغه به شمار می‌رود و دانشگاه مراغه در 

این زمینه می‌تواند نقش محوری ایفا کند.
تا جایی که با انعقاد قراردادهای همکاری بین دانشگاه مراغه و 
یکی از دانشگاه‌های یونان از جمله دانشگاه »اژه« که یکی از 
پردیس‌های آن در جزیره سبز »ساموس« قرار دارد، می‌توان زمینه 

جذب دانشجویان خارجی را فراهم کرد و سطح دانشگاه مراغه را 
به بین‌المللی ارتقا داد؛ جزیره‌ای که تنها یک کیلومتر با ترکیه فاصله 

دارد و رفت و آمد به آن نیز چندان دشوار به نظر نمی‌رسد.
 مراغه و ساموس خواهرخوانده می‌شوند؟

اما این همه ماجرا نیست و از آنجایی که منطقه فسیلی پیکرمی در 
مقایسه با منطقه فسیلی مراغه از شهرت بیشتری برخوردار است، 
می‌توان از طریق خواهرخواندگی مراغه با  ساموس، فعالیت‌های 
توریستی این کهن‌شهر را نیز متحول کرد؛ به خصوص اینکه این 
جزیره یکی از مقاصد توریستی یونان در زمان حاضر به شمار 

می‌رود.
به گزارش ایرنا به نقل از کارشناسان ثبت شدن نام منطقه فسیلی 
مراغه به عنوان اولین اثر ملی - طبیعی فسیلی ایران با بالاترین 
رده حفاظتی محیط زیست، از دیدگاه‌های فراوان از جمله به لحاظ 
مطالعات علمی از اهمیت ویژه برخوردار است تا جایی که نتایج 
حاصل از مطالعات زیست شناختی، فیلوژنیکی، پالئواکولوژیکی، 
پالئوکلیماتولوژیکی و پالئونتولوژی این منطقه می‌تواند در بالا بردن 

سطح علوم زمین و دیرینه‌شناسی کشور مفید واقع شود.
به عقیده کارشناسان راه‌اندازی بزرگترین موزه تاریخ طبیعی و 
موزه  صحرایی و همچنین مرکز مطالعات فسیل‌شناسی مهره‌داران 
خاورمیانه نیز نقش بسزائی در اهداف برنامه‌های توسعه‌ای کشور 

و به ویژه استان خواهد داشت.

با بهشت دیرینه‌شناسان جهان آشنا شوید 

سرویس گردشگری // مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی خلیج فارس و دریای مکران از کشف 
۷۶ محوطه، بنا، غار و پناهگاه جدید باستانی 
و تاریخی در بررسی باستان‌شناختی سواحل 
از  از دوره‌های مختلف  مکران )دریای عمان( 

پارینه سنگی تا اسلامی خبر داد.
مصیب امیری رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و 
گردشگری درخصوص اولویت‌بندی که پژوهشکده 
باستان‌شناسی برای انجام بررسی‌های باستان‌شناسی 
در مناطق مختلف کشور برای تهیه نقشه باستان‌شناسی 
در نظر گرفته است، مدتی پیش گفت: بخشی از کشور 
که تعداد زیادی از استان‌های کشور را دربرمی‌گیرد، 
برای بررسی و تکمیل نقشه باستان‌شناسی انتخاب 
کرده‌ایم. برخی از استان‌ها در گذشته مورد توجه بود 
و به برخی دیگر کمتر توجه شده است. اکنون سواحل 
مکران و خلیج فارس که چندین استان را دربرمی‌گیرد، 
در اولویت‌های اصلی است. البته این بدان معنا نیست 
که کاوش و بررسی باستان‌شناسی در سایر استان‌ها 
تعطیل می‌شود بلکه این مهم را به استان‌ها سپردیم تا 
پیشنهادهای خود را برای انجام کاوش باستان‌شناسی 
اعلام کنند و بخشی از هزینه‌ها توسط پژوهشگاه 
میراث و گردشگری و بخشی دیگر توسط استان 
تامین شود. امیدواریم با اعمال این برنامه، کاوش‌های 

باستان‌شناسی با سرعت و دقت بیشتری انجام شود. 
بیشتر وعده‌های مسئولان در حد حرف باقی می‌ماند

با وجود این، مرتضی حصاری مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی خلیج فارس و دریای مکران معتقد است: 
بیشتر وعده‌های مسئولان در حد حرف باقی می‌ماند 
و به مرحله اجرا و عملیاتی نمی‌رسد چراکه در بیشتر 
مواقع مسئولان روزهایی خاص در سال به یاد خلیج 
فارس و مکران می‌افتند. در نهایت هم عنوان می‌شود 
که بودجه نیست و کارها انجام نمی‌شود. البته ما به 
کمک و همت دوستانمان موفق شدیم از شرقی‌ترین 
گوشه کشور در مرز پاکستان تا مرز چابهار در مسیر 
دریایی، بررسی باستان‌شناسی انجام دهیم که منجر به 
کشف و شناسایی یک بندرگاه قدیمی، محوطه‌های 

غنی از دوره‌های هخامنشی، اشکانی و ساسانی، آثاری 
از قرون اولیه اسامی تا متاخر و... شد که در نهایت 
ثبت و ضبط و نقشه آن مشخص شد. البته در اطراف 
این بندر موفق شدیم یافته‌هایی از دوران عیلامیان 
دست یابیم. همچنین آثاری از دوره هخامنشی و 
اسلامی بدست آمده است. همچنین امکانات موجود 
برای ادامه کاوش‌ها در منطقه وجوددارد اما تحقق آن 

نیازمند مسئولینی دلسوز است.
او تصریح کرد: عملیات میدانی بررسی و مستندسازی 
آثارفرهنگی، ابنیه و محوطه‌های باستانی در بخش 
دشتیاری، جنوب بلوچستان، به ویژه سواحل مکران که 
به صورت پیمایشی انجام شد، منجر به شناسایی بیش 
از ۵۰ اثر گردید. این طرح پیمایشی در این منطقه، از 
طرح‌های بنیادی است. مهمترین هدف این پژوهش 
مستندسازی آثارفرهنگی شامل پناهگاه، تپه، محوطه، 
قلعه و زیارتگاه‌های بخش دشتیار است. براساس 
انجام این طرح که از گوشه جنوب شرقی ایران، گواتر، 
در مرز پاکستان آغاز شد، قدمت یافته‌های سطحی 
نشان از دوره پارینه سنگی قدیم تا دوره اسالمی 
متاخر دارد که مورد سکنی قرار گرفته است. همچنین 
ارتباط فرامنطقه‌ای براساس آثار فرهنگی با شبه قاره و 
کشورهای جنوبی خلیج فارس به عنوان یک فرهنگ 
جامع مشخص می‌گردد. این مطالعات می‌تواند، به 
پژوهش‌های راه ابریشم/ خراسان ساحلی و آبی کمک 

شایسته‌ای نماید.
به گفته او، طی سالهای گذشته ۷۶ محوطه، بنا، 
غار و پناهگاه جدید باستانی و تاریخی در بررسی 
باستان‌شناختی در سواحل مکران از دوره‌های مختلف 
از پارینه سنگی گرفته تا اسامی بدست آمده و 
مهم‌ترین کشف انجام شده، کریدوری است که بر اساس 
آن محل زندگی انسان‌های اولیه مشخص شده است. 
در این بررسی‌ها ابزارهای سنگی دوره پارینه سنگی 
بدست آمده. از آنجایی که چهار محوطه پارینه سنگی 
در این منطقه بدست آمده به زودی کتابی به عنوان پیش 
درآمد این مهم منتشر خواهد شد. ابزارهای بدست 
آمده از پارینه سنگی قدیم تا جدید را دربرمی‌گیرد. دو 

محوطه در ساحل و دو محوطه در پس کرانه بدست 
آمده که آثار پارینه سنگی و ابزار سنگی‌های بدست 
آمده در این محوطه‌ها توسط دو گروه از کارشناسان 
و پژوهشگران ایرانی و خارجی مورد بررسی قرار 
گرفته است.وی با اشاره به اینکه بخش مکران شامل 
گستره‌ای از جنوب سیستان و بلوچستان تا مرز گواتر 
پاکستان است، گفت: در بررسی‌های صورت گرفته 
همچنین محوطه‌هایی از هزاره پنجم و چهارم پیش از 
میلاد هم افق با محوطه جهانی شهر سوخته، جیرفت 
و نمونه‌های یافت شده از کاوش‌های دشت بلوچستان 

پاکستان نیز شناسایی شده است.
 اطلس میراث فرهنگی جزایر ایرانی خلیج‌فارس

حصاری همچنین از رونمایی از کتابی با عنوان 
»اطلس میراث فرهنگی جزایر ایرانی خلیج فارس« 
در اردیبهشت ۱۴۰۱ به عنوان روز خلیج فارس 
خبر داد و گفت: یکی دیگر از اقدامات مستندسازی 
پایگاه میراث فرهنگی خلیج فارس و دریای مکران 
آماده‌سازی این کتاب و کتاب ابزارهای پارینه سنگی 
است. باتوجه به کشفیاتی که در سواحل مکران داشتیم، 
پروپوزال مربوطه تهیه و ارائه شده است اما باید دید 
با توجه به بودجه موجود، این طرح‌ها تایید می‌شوند 

یا خیر.
به اعتقاد مدیر پایگاه میراث فرهنگی خلیج فارس 
و دریای مکران، هنگامی که از راه آبی ابریشم یاد 
می‌شود بهترین آغاز آن می‌تواند دروازه مکران باشد. 
این دروازه به شرق، غرب و جنوب خلیج فارس 
راه دارد. هنگامی که ابزارهای دوره پارینه سنگی 
را بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که این مسیر از 
آفریقا به شبه جزیره عربستان و سپس از ایران عبور 
کرده. کاوش در محوطه دمب کوه با مستند کردن 
آثاری از ۵ هزار سال پبش تا دوره اسلامی همراه 
بود. همچنین موفق شدیم دو هزار قبر کلان سنگی را 
در محوطه دمب کوه مستندسازی کنیم. این محوطه‌ها 
بررسی نشده‌اند و نیازمند انجام مطالعات دقیق است./ 

همشهری آنلاین

سفر به کیش، شیراز و ماسوله
 گران‌تر از استانبول

 وان و ایروان

کشف محل زندگی انسان‌های اولیه 
در سواحل جنوب ایران 

طرح: بیتا هوشنگی
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جهان

روابط عمومی 
وند متعال بر همه مسلمانان جهان مبارک باد شیلات هرمزگان  صطفی )ص( برای پیامبری از سوی خدا سالروز انتخاب شدن حضرت رسول اکرم محمد م

  
 

با آن که سه نوه ام از حدود پنج سال قبل در بهزیستی نگهداری می شوند اما عروسم آخرین 
فرزندش را نزد خودش نگه داشته است تا با گدایی یا مشاغل کاذب هزینه های اعتیاد او را تامین 

کند در حالی که ...
  به دنبال گزارش یک فقره کودک آزاری در یکی از شهرک های حاشیه شهر کرمان بلافاصله ماجرا از 
طریق مشاوران و کارشناسان اجتماعی کلانتری سرآسیاب مورد پیگیری قرار گرفت. زن سالخورده که 
نگران آینده نوه 12 ساله اش بود، اشک ریزان به مددکاری اجتماعی کلانتری گفت: سال ها قبل عروس و 
پسرم به مواد افیونی آلوده شدند و به مصرف مواد مخدر صنعتی روی آوردند طولی نکشید که اوضاع زندگی 
آن ها به هم ریخت و آتش اعتیاد هستی و آینده آن ها را به خاکستر تبدیل کرد. در این شرایط آن ها در 
تامین هزینه های عادی زندگی به گونه ای عاجز ماندند که حتی چهار فرزند پسرشان نیز آواره کوچه و 
خیابان شدند. کار به جایی رسید که پنج سال قبل پسر و عروسم از یکدیگر طلاق گرفتند و پسرم که اعتیاد 
شدیدی به شیشه داشت به کارتن خوابی روی آورد و تاکنون نیز هیچ اطلاعی از زنده بودن او ندارم. با کمک 
همسایگان و خیران، کارشناسان بهزیستی وارد ماجرا شدند و سه نوه ام را تحت پوشش بهزیستی قرار دادند 
که آن ها هم اکنون در بهزیستی زندگی می کنند و خیلی دوست دارند به زندگی عادی و نزد پدر و مادرشان 
 برگردند اما عروسم نوه کوچکم را با خودش به مکان نامعلومی برد تا او را به مرکز نگهداری کودکان 
بی سرپرست نبرند. خلاصه وقتی دوباره عروس و نوه ام را پیدا کردم که هنوز در مرداب اعتیاد دست و پا 
می زد. بارها در مراکز ترک اعتیاد بستری شد تا شاید از چنگ این هیولای وحشتناک نجات یابد اما باز 
هم فایده ای نداشت و او به مصرف این ماده افیونی ادامه داد. اکنون نیز نوه کوچکم که به 12 سالگی رسیده 
آواره کوچه و خیابان ها شده است تا هزینه های اعتیاد مادرش را تامین کند. این در حالی است که عروسم 
با مرد معتاد دیگری ازدواج کرد و دختری خردسال دارد که با سرنوشتی نامعلوم رو به روست. با وجود 
این، عروسم پسرش را هدف آزار و اذیت های شدیدی قرار می دهد تا بیشتر کار کند و مخارج اعتیاد او 
را بپردازد. عروس این زن سالخورده با حمایت های مشاوران کلانتری به یکی از مراکز دولتی ترک اعتیاد 
معرفی شد و آخرین پسر او نیز تحت سرپرستی بهزیستی قرار گرفت تا شاید روزی اعضای این خانواده 

متلاشی شده در کانون گرم خانواده دور هم جمع شوند و...

اشک های پیرزن برای عروس بی رحم!
سرویس حوادث// رئیس مرکز تشخیص 
و پیشگیری از جرایم‌ سایبری پلیس فتا 
مجرمان  ترفند کلاهبرداری  درباره  ناجا 
سایبری با آگهی فروش کالاهای ارزان 

قیمت هشدار داد. 
   سرهنگ علی‌محمد رجبی رئیس مرکز 
تشخیص و پیشگیری از جرایم‌ سایبری 
پلیس فتا ناجا با هشدار دوباره در خصوص 
ترفند کلاهبرداران مجازی به واسطه 
از  اظهار داشت: یکی  آگهی‌های‌جعلی 
شگردهای مجرمان سایبری برای کلاهبرداری 
از شهروندان انتشار آگهی‌های جعلی به 
 عنوان فروش محصولات ارزان قیمت در 

سایت های واسط فروشگاهی است.
سرهنگ رجبی راهکارهای پیشگیری از 
این کلاهبرداری را آگاهی شهروندان دانست 
و گفت: افراد نباید به سادگی فریب وعده‌های 
پوچ و تبلیغات اغواکننده کلاهبرداران را 

خورده و در دام آنها گرفتار شوند.
  وی گفت: خریداران قبل از رویت و 
اطمینان از اصالت و مدارک کالا اقدام به 
پرداخت بیعانه نکرده و حتما درخصوص 
صحت هویت فرد آگهی دهنده بررسی‌های 
لازم را صورت دهند.به گزارش فارس، 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم‌ 
نماد الکترونیکی هستند اقدام کنند.برای خرید حتما از فروشگاه‌هایی که دارای سایبری پلیس فتا ناجا خاطرنشان کرد: افراد 

در امتداد تاریکی

تیراندازی در ایالت » نوادا « آمریکا 
یک کشته و ده‌ها زخمی بر جا گذاشت 

  طبق گزارش پلیس ایالت نوادا در آمریکا, یک تیراندازی باعث کشته شدن 
یک نفر و مجروح شدن ۱۴ نفر شد. طبق گفته پلیس آمریکا در یک مهمانی 
در »لاس وگاس« آمریکا, 14 نفر مورد اصابت گلوله قرار گرفتند که یک 
 نفر از آنها به طرز وحشتناکی کشته شده است.پایگاه خبری »ان‌بی‌سی« در

 این باره نوشت ، تیراندازی حوالی ساعت 3:15 بامداد در مکانی در خیابان 
»East Sahara« رخ داد. پلیس منطقه گفت که یک مهمانی در محل 
حادثه برگزار شده بود که درگیری بین دو یا چند مرد صورت گرفته است.به 
گفته اداره پلیس »متروپولیتن« لاس وگاس، دو نفر از قربانیان با وضعیت وخیم 
به بیمارستان منتقل شدند. فرد کشته شده نیز یک مرد است اما پلیس اطلاعات 
دیگری در مورد وی منتشر نکرد.مقامات ابتدا در یک بیانیه خبری گفتند که 
سوژه‌ها به یکدیگر تیراندازی کردند و چندین نفر را مورد اصابت قرار دادند. در 
یک کنفرانس مطبوعاتی دوری کورن ، رئیس اداره پلیس »متروپولیتن« گفت که 
کارآگاهان مطمئن نیستند که تیراندازان متعددی وجود داشته, زیرا شواهد هنوز 

در حال بررسی است.تاکنون کسی دستگیر نشده و تحقیقات هنوز ادامه دارد.

»صعده« یمن توسط جنگنده‌های سعودی بمباران شد
  جنگنده های متجاوز سعودی برای چندمین روز متوالی، نیز مناطق مختلف 
استان صعده یمن را بمباران کردند.سلسله جنایات ائتلاف متجاوز سعودی علیه 
غیرنظامیان در یمن همچنان ادامه دارد. جنگنده‌های متجاوز سعودی مناطق 
مختلف صعده را بمباران کردند.بر اساس این گزارش، همزمان مناطقی از استان 
الذمار نیز هدف حملات جنگنده‌های سعودی قرار گرفت. منابع یمنی اعلام کردند 
که در جریان حملات مذکور، عمدتاً مناطق مسکونی توسط سعودی‌ها بمباران 
شدند.اخیراً »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفته بود: ادعای ائتلاف 
متجاوز سعودی - اماراتی - آمریکایی مبنی بر استفاده نیروهای مسلح یمن از 
اماکن غیر نظامی برای اهداف نظامی، صحت ندارد و توجیه محض برای هدف 
قرار دادن مراکز و تأسیسات غیر نظامی است.یحیی سریع افزود: تأکید می‌کنیم 
حمله ائتلاف متجاوز سعودی به مراکز و تأسیسات غیر نظامی به هیچ عنوان 
اهداف دشمن را در شکست اراده ملت یمن محقق نمی‌سازد و این حملات بدون 

پاسخ و مجازات باقی نخواهد ماند.

سیل در » کوئینزلندِ « استرالیا کشته داد
   در پی طوفان، بارش شدید باران و جاری شدن سیل در »کوئینزلند جنوب 
شرق« واقع در ایالت کوئینزلند استرالیا، پنج تن جان خود را از دست داده و بسیاری از 
 مردم این منطقه دستور تخلیه خانه های خود و عدم تردد غیرضروری در جاده ها را 
گرفته اند. مقامات پلیس محلی می گویند جسد مردی ۳۷ ساله که در پی وقوع 
سیل مفقود شده بود را پیدا کرده اند.بر اساس گزارش ها، مقامات پلیس محلی 
در حال بررسی شرایطی هستند که منجر به مرگ این مرد شده و گزارشی را نیز 
برای پزشکی قانونی تهیه خواهند کرد.تاکنون پنج تن به دلیل شرایط نامساعد 
جوی در این منطقه جان خود را از دست داده اند.کوئینزلند جنوب شرق ناحیه 
ایالتی است واقع در ایالت کوئینزلند در استرالیا که در حدود دو سوم جمعیت این 

ایالت را در خود جای داده است.

سرویس حوادث// سه نفر از اراذل و اوباش به بهانه 
تامین هزینه های مراسم ختم پدرشان به سفارش 
یک شرور دیگر یکی از کارگردانان را هدف ضرب و 
جرح قرار دادند که کمتر از ۷۲ ساعت دستگیر شدند.

  در طرح ضربتی پلیس پایتخت سه پسر جوان به اتهام 
شرارت و اخاذی دستگیر شده بودند. یکی از آن ها گفت: 
»مدتی قبل یکی از دوستانم با من تماس گرفت و آدرس 
دفتر یک کارگردان را داد. به همراه دوستم به دفتر کارگردان 
مدنظر رفتیم و او عکس مردی را که او هم یک کارگردان 
بود به ما نشان داد و گفت برایش ایجاد مزاحمت کرده 
است و از ما خواست تا او را گوشمالی بدهیم. قرارمان 
۷۰ میلیون تومان بود که ۴۰ میلیون را ابتدای کار داد و 
قرار شد ۳۰ میلیون دیگر را هم زمانی که شاکی را روانه 
بیمارستان کردیم به ما پرداخت کند که این کار را هم کرد.«  
ما آدرس و تصویر شاکی را داشتیم، چهار روزی در کمین 
شاکی نشستیم تا این که روز چهارم سوار بر خودروی مدل 

بالایش وارد پارکینگ شد. به‌دنبال او، ما هم وارد پارکینگ 
شدیم. با چاقو به جان او افتادیم و چندین ضربه زدیم و 
خودرویش نیز تخریب شد. از یکی از آن ها سوال کردم، 
ماجرای نیاز مالی چیست که گفت: »پدرم به تازگی فوت 
کرده بود و برای خرید قبر و سنگ و... پول زیادی خرج 
شده بود و تمام این هزینه را قرض گرفته بودم.«  سرهنگ 
سعید راستی رئیس مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی در 
این باره گفت: متهمان پس از فرار مجدد با مضروب تماس 
گرفتند و درخواست دریافت مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان به 
قصد اخاذی از وی را داشتند که مال باخته در بیمارستان 
با برقراری تماس با پلیس ماجرا را با ما در میان گذاشت. 
وی افزود: کمتر از ۷۲ ساعت با تلاش همکارانم هر سه 
متهم را که از سابقه داران حوزه شرارت و درگیری هستند، 
در شهرستان ورامین و جنوب تهران دستگیر کردیم. به گفته 
سرهنگ راستی، نفر چهارم که همان فرد اجیرکننده است نیز 

در اختیار پلیس قرار دارد.

اعترافات عاملان چاقوکشی روی کارگردان معروف

 فریب آگهی‌ فروش کالاهای ارزان قیمت را نخورید 

سرویس حوادث// پسر شرور که پس از ربودن دختر 
جوان وی را به یک گاراژ در کرج برده و مورد تعرض 
قرار داده بود با تلاش کارآگاهان جنایی البرز دستگیر 

شد.
   رسیدگی به این 

پرونده از 

هم  د نز شا

بهمن با شکایت دختر جوانی به پلیس قلعه حسن‌خان آغاز 
شد. این دختر که حال خوبی نداشت به مأموران گفت: 
برای پیگیری کارهای بیمه بازنشستگی پدرم به محدوده 
قلعه حسن خان رفته بودم وقتی کنار خیابان منتظر تاکسی 
بودم یک خودروی پژو 207 مقابل پایم ایستاد. راننده‌اش 
پسر جوانی بود. من هم به تصور اینکه مسافربری 
می‌کند سوار شدم ،اما ناگهان متوجه شدم درها 
قفل شد و به راه افتاد بعد هم در محدوده‌ای 
خلوت ناگهان راننده توقف کرد و در حالی 
که چاقوی بزرگی را به طرف من گرفته 
بود با تهدید خواست روی صندلی جلو 
بنشینم وقتی متوجه نیت شوم او شدم 
با گریه و التماس از او خواستم مرا 
رها کند اما بی‌توجه به گریه‌های من به 
سمت کرج راه افتاد و وارد یک گاراژ 
شد. پس از آنکه در آن محل مرا مورد 
آزار و اذیت قرار داد دوباره مرا سوار خودرو 
کرد و به قلعه حسن خان برگرداند.سرهنگ 
محمد نادر بیگی، رئیس پلیس آگاهی البرز درباره 

این پرونده گفت: پس از این شکایت از آنجا که جرم در 
محدوده کرج رخ داده بود پرونده برای رسیدگی در اختیار 
پلیس آگاهی البرز قرار گرفت و با توجه به حساسیت 
موضوع تحقیقات برای شناسایی متهم آغاز شد.کارآگاهان 
در ادامه با راهنمایی شاکی چهره متهم را ترسیم کرده و 
در ادامه مشخص شد وی یکی از مجرمان سابقه‌دار بوده 
که بارها به اتهام شرارت، سرقت، آزار و اذیت و مزاحمت 
برای نوامیس دستگیر شده است. از سوی دیگر کارآگاهان 
با شناسایی محل وقوع جرم که گاراژی در اطراف کرج 
بود دریافتند پدر متهم در این محل کار می‌کند، بنابراین 
متهم دستگیر و برای تحقیق و بازجویی به اداره آگاهی 
منتقل شد.وی ضمن اعتراف به جرم خود گفت: با خودروی 
پدرم در خیابان‌ها پرسه می‌زدم که با دیدن این دختر جوان 
وسوسه شدم و او را سوار کردم و با تهدید او را به محل 
کار پدرم برده و به وی تعرض کردم.پس از این اعتراف 
از آنجا که احتمال می‌رود وی زنان و دختران دیگری را 
طعمه نیات پلید خود کرده باشد بازپرس دالوند قاضی شعبه 
ششم دادسرای ناحیه یک کرج از کسانی که با این شیوه 
قربانی متهم شده‌اند خواست با مراجعه به پلیس آگاهی البرز 
شکایت خود را مطرح کنند.همچنین سرهنگ نادر بیگی از 
مردم بخصوص دختران و زنان خواست مراقب باشند و 
برای تردد فقط از خودرو‌های عمومی استفاده کنند تا قربانی 

نیت‌های پلید این گونه متهمان نشوند.

دام                      برای دختر جوان

طرح :  بیتا  هوشنگی

استخدام
شرکت فرآورده های شیلاتی بندرعباس )تن ماهی بندرعباس( در نظر دارد جهت تکمیل نیروی انسانی خود ، دو نفر کارشناس 

مالی و مسئول حسابداری با سوابق و شرایط زیر استخدام نماید :
1- مسئول حسابداری با مدرک تحصیلی کارشناسی یا کارشناسی ارشد حسابداری / امور مالی با ۵ سال سابقه کار و مسلط به 

حسابداری مالی و صنعتی 
۲- کارشناس مالی با مدرک کارشناسی حسابداری / امور مالی با ۳ سال سابقه کار و مسلط به حسابداری مالی و صنعتی 

الکترونیکی آدرس  به   1400/۱۲/12 تاریخ  تا  حداکثر  را  خود  کاری  رزومه   ، گردد  می  تقاضا  شرایط  واجد  افراد  از   لذا 
 Email: bafpco@gmail.com یا به شماره همراه ۰۹۱۷۹۰4۷۳6۳ ارسال نمایند .

مهار آتش سوزی در نخلستان‌های سراح احمدی 
سرویس حوادث// آتش سوزی در نخلستان‌های روستای سراح در بخش احمدی شهرستان 

حاجی آباد پس از دو ساعت مهار شد.
  مسئول خدمات ایمنی شهرداری سرگز احمدی گفت: در این حادثه ۴۰۰ اصله نخل در آتش 
سوخت.ایمان افشون عامل انسانی و سرایت آتش به خارو خاشاک را علت حادثه اعلام کرد.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ وی گفت: خسارت این آتش سوزی در دست 

بررسی است.

سرویس حوادث// رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فرماندهی انتظامی کیش 
 گفت: ۱۰۷ طرح تشدید مبارزه با 
مواد مخدر امسال در سطح این جزیره 

اجرا شد. 
   سرهنگ غلامرضا خادمی اظهار داشت: 
این طرح ها با هدف ارتقای امنیت عمومی، 

کنترل محورهای ورودی به جزیره و 
پاکسازی نقاط آلوده به مواد مخدر اجرا 
شده که نسبت به سال گذشته از نظر تعداد 
۱۰ مورد بیشتر است.وی افزود: در نتیجه 
اجرای این عملیات ها کشف مواد مخدر 
در این جزیره به نسبت سال گذشته از ۷۰ 
درصد افزایش برخوردار است که نشان از 

اشرافیت پلیس نسبت به فعالیت سوداگران 
مرگ در کیش است.خادمی یادآور شد: اما 
در تعداد دستگیری قاچاقچیان به نسبت 
سال گذشته روند کاهشی وجود دارد که 
عمده دلیل این کاهش کشف مواد مخدر 
قبل یا حین ورود به جزیره و تمرکز پلیس 
مواد مخدر کیش برای دستگیری عناصر 

اصلی و سرکرده باندها است.به گزارش 
ایرنا، رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فرماندهی انتظامی کیش افزود: در این 
راستا پایش سواحل به صورت ویژه در 
دستور کار قرار گرفته و پلیس مواد مخدر 
با همکاری سایر پلیس های تخصصی 
جزیره در عملیات هایی مشترک اقدام به 
کنترل معابر رسمی و غیررسمی ورود و 

خروج جزیره می کند.

107 طرح تشدید مبارزه با مواد مخدر امسال در کیش اجرا شد

راننده شرور

  

  

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد  ذمه(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۰۷۷ششدانگ یک باب مغاره )تجاری( دارای پلاک ثبتی فرعی شماره ۱۸۱۴۲ فرعی مفروز ومجزي شده از 
پلاک 1 فرعی از ۱۹۳۹ اصلی به مساحت ۱۹ متر مربع به آدرس- قشم - بازار قدیم - لاین خلیج فارس جنوبی - روبروی مسجد عمر ابن خطاب با 
حدود اربعه: شمالاً در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی است . اول دیوار بدیوار بطول )3/30( سه متر و سی سانتیمتر به پلاک دوم دیوار بدیوار بطول 
) 0/15( پانزده سانتيمتر به پلاک سوم دیوار بديوار بطول )3/55( سه متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به پلاک . شرقاً درب و دیوار بطول )3/05( سه متر و پنج 
سانتیمتر به کوچه جنوبا؛ً در دو قسمت اول دیوار بدیوار بطول )65/ ۶( شش مترو شصت و پنج سانتیمتر به پلاک دوم دیوار بدیوار بطول )0/30 ( سی 
سانتیمتر به پلاک. غرباً: دیوار بدیوار بطول ) 2/45 ( دو متر و چهل و پنج سانتیمتر به پلاک شماره چهارصد وبیست ونه فرعی از یک هزار و نهصد و سی 
ونه اصلی که سند آن در صفحه 98 دفتر املاک 123 با شماره چاپی 261170 ثبت و سند مالکیت صادر و به آقای فرامرز عيدپور تحویل شده وحسب 

درخواست خانم خدیجه شمس وند » بابت مهریه«  بازداشت گردیده است که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 17/170/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای ۱۹متر مربع 
اعیانی در طبقه همکف با مشخصات دارای اسکلت بنائی قدیمی ساز- سقف پرفيل آهنی 80*40 وچوب به انضمام نیم طبقه- درب آهنی - کف سرام-یک دستگاه اسپیلت وانشعاب 
برق - که برابر گزارش کارشناس رسمی ،ملک مزبور در تصرف مالک می باشد و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ 1400/12/23 در اداره ثبت اسناد وا ملاک واقع 
در قشم - ميدان حافظ- بلوار مشاهیر- سایت سمن- پشت دادگستری ، از طریق مزایده به فروش می رسد، مزایده از هفده میلیارد و یکصدو هفتاد ميليون ريال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد  و همچنین خریدار بایستی تا پنج روز پس از مزایده 
مابقی مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 
به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد 

شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. 1400/202م/الف -  تاریخ انتشار: دوشنبه : 1400/12/09 
 محمد آرامش - مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای اسداله آزادبخش به  موجب سند تفویض وکالت 186184 مورخ 1399/10/8 تنظیمی دفترخانه 4 بندرعباس و 188062 مورخ 
1400/06/10 تنظیمی دفترخانه 4 بندرعباس و وکالت نامه 3776 مورخ 1385/5/28 تنظیمی دفترخانه 31 بندرعباس از آقایان و خانم‌ها غلامرضا 
مریدی رضایی و فاطمه مریدی رضایی و رباب مرودی زاده عباسی و شمسی مریدی رضائی و عیسی مریدی رضائی و حمیده مریدی رضائی به 
استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره 14006265574000520 مورخ 1400/11/07مدعیست که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
خانه تحت پلاک ثبتی 2147-اصلی واقع در بخش 01 ناحیه یک بندرعباس به شماره چاپی 932111سری الف سال93 با شماره دفتر الکترونیکی 
O139420323054002266 که در صفحه 4 دفتر املاک جلد اول متمم ذیل شماره 2 که بنام یوسف/ مریدی رضائی فرزند جعفر شماره شناسنامه 
10926 تاریخ تولد 1315/01/05صادره از بندرعباس دارای شماره ملی 3390106049 ثبت ، سند مالکیت صادر و گردیده است که بعلت جابجایی مفقود 

گردیده ، لیکن مالک فوق فوت و وارث نامبرده مطابق گواهی حصروراثت717 مورخ 1379/6/16 صادره از شعبه یازدهم دادگاه عمومی بندرعباس می باشد که تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد به ماده120 آیین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کسی مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 
در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند در غیر این صورت وفق 

مقررات اقدام می گردد . تاریخ انتشار: 1400/12/9- 1400/696م/الف
 ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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تجلیل از منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
به عنوان حامی حوزه صنعت 

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// چهاردهمین جشنواره ملی قهرمانان 
صنعت ایران با معرفی یکصد برند برتر و پیشتاز کشور پایان یافت.به گزارش 
خبرنگار دریا، در این جشنواره از منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان 
به عنوان حامی حوزه صنعت تجلیل شد.در متن این لوح تقدیر آمده است: 
درخشش و بالندگی آن مجموعه ارزشمند در چهاردهمین جشنواره ملی 
قهرمانان صنعت ایران در سال ۱۴۰۰ برگ زرین دیگری بر لوح افتخارات 
و کامیابی فرزندان سرافراز نوآور این مرز وبوم است.موجب افتخار است که 
به پاس شایستگی مدیریت حرفه ای آن مجموعه در تعالی توسعه صنعتی و 
اقتصادی کشور نقش راهبردی داشته و این گواهینامه تقدیم شود.لازم به ذکر 
است، درحال حاضر این جایزه یکی از معتبرترین جوایز در عرصه تجلیل 
از برترین و موفق ترین شرکت های ایرانی می باشد که هر ساله برگزار و از 

مدیران شرکت ها و سازمان های موفق طی مراسمی تجلیل به عمل می آید.

برگزاری جشنواره شترسواری در سیریک 
  سرویس شهرستان// نخستین جشنواره شترسواری جنوب شرق کشور، 
در شهرستان سیریک برگزار شد. احمد محمدی دبیر جشنواره شتر سواری 
سیریک گفت: این جشنواره در دو بخش جمازه و ارزیاب، با حضور سی 
شترسوار از استان‌های هرمزگان، جنوب کرمان و سیستان و بلوچستان برگزار 
شد.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان سیریک نیز گفت: معرفی بیشتر این 
حیوان ارزشمند، کاهش حوادث و تلفات جاده‌ای ناشی از برخورد وسیله نقلیه 
با شتر، توسعه پرورش نیمه صنعتی، جذب سرمایه گذار، شناسایی بازار‌های 
هدف و ترویج شترداری در مناطق بیابانی و ساحلی از اهداف برگزاری 
جشنواره شتر در شهرستان سیریک است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ حسین رئیسی نماینده مردم شرق استان در مجلس شورای اسلامی هم 
گفت: باید علاوه بر فعال سازی ورزش‌های همگانی که موجب نشاط جامعه 

می‌شود، موضوعات اقتصادی هم در این بخش مطرح شود.

تعطیلی مشاغل به دلیل قاچاق سوخت
  سرویس شهرستان// امام جمعه بشاگرد گفت: هر لحظه درنگ در 
مقابل قاچاق سوخت با قیمت جان مردم تمام می‌شود.  حجت الاسلام 
حسین غلامی امام جمعه بشاگرد در گفت‌وگویی رسانه‌ای بیان داشت: 
 وانت های حامل گازوئیل  باعث چند مسأله نگران کننده شده اند که 
مهم تر از همه امنیت جان مردم را با خطر مواجه ساخته است.وی افزود: 
در دل مردم رعب و وحشت ایجاد شده، ده ها جوان و نوجوان هرمزگانی 
و خانواده‌هایشان در این مسیر داغدار شده‌اند.امام جمعه بشاگرد عنوان 
 کرد: قاچاق سوخت بسیاری از مشاغل را تعطیل یا تهدید کرده است و

 کامیون داران جهت حمل مصالح استقبال نمی‌کنند یا پیشنهاد مبالغ بالایی 
جهت کرایه می دهند و اینها از مضرات قاچاق سوخت است که مسیر 
عادی زندگی مردم را به هم زده است.حجت‌الاسام غلامی همچنین 
گفت: کسی نگوید این‌ها سوخت بر هستند و قاچاقچی نیستند، ما با الفاظ 
کاری نداریم این معضلات را ببینید. انتظار از دولت انقلابی این است که 
ورود جدی داشته باشد و هر درایتی دارد بکار ببندد چرا که مردم امنیت 
می خواهند.به گزارش فارس، وی تأکید کرد: هر لحظه درنگ با قیمت 

جان مردم تمامی شود.

 

خبری

شهرستان
سرویس شهرستان// معاون تحقیقات 
و فناوری وزارت بهداشت هم گفت: در 
حوزه درمان هماهنگی هایی با وزیر محترم 
بهداشت انجام خواهیم داد که با استفاده 
از ابزار و امکانات وزارتخانه و همچنین 
 اختیاراتی در این زمینه به دانشگاه 
از  بتوانیم  تا  علوم پزشکی داده شود 
قشم  منطقه  درمانی  توریست  ظرفیت‌های 

استفاده کنیم. 
   یونس پناهی در حاشیه گردهمایی روسا 
و معاونین تحقیقات و فناوری دانشگاه های 
علوم پزشکی منطقه 5 آمایشی کشور در 
بندرعباس در نشست با فتح الهی مدیرعامل 

منطقه آزاد قشم اظهار کرد: در حوزه درمان 
هماهنگی‌هایی با وزیر بهداشت انجام خواهیم 
داد که با استفاده از ابزار و امکانات وزارتخانه 
و همچنین اختیاراتی در این زمینه به دانشگاه 
علوم پزشکی داده شود تا بتوانیم از ظرفیتهای 

توریست درمانی منطقه قشم استفاده کنیم.
  وی با اشاره به مهاجرت برخی پزشکان 
و پرستاران به سایر کشورها اذعان کرد: 
این رویکرد میتواند در جذب پزشکان و 

پرستارانی که قصد مهاجرت دارند، تاثیر 
زیادی داشته باشد.

  پناهی در ادامه گفت: در آینده ای نزدیک 
دریا یک داروخانه خواهد بود. امروزه در 
دنیا استفاده از فرآورده‌های دریایی در بخش 
درمان بسیار جا افتاده و پیشرفت زیادی 
داشته که متاسفانه ما هنوز از این نعمت 
الهی بی بهره هستیم. معاون وزیر بهداشت 
تاکید کرد: با وجود دانشکده داروسازی و 

 امکانات گسترده‌ای که در این دانشگاه وجود 
دارد، می‌توان زمینه‌ای در جزیره فراهم کرد 
تا از این ظرفیتها استفاده و کارهای تحقیقاتی 
دریایی و در نهایت داروها را از دریا استخراج 

کرد.
 این کار می تواند در قدرت اقتصادی و 
درمانی کشور موثر باشد.  دکتر حسین 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  فرشیدی 
هرمزگان نیز در این دیدار گفت: شورای عالی 

 انقلاب فرهنگی مجوز افزایش دانشجو را برای 
وزارت بهداشت تکلیف کرده و با توجه به 
تکمیل ظرفیت در مرکز استان، باید برای 
جذب دانشجو زیرساخت‌ها در قشم فراهم 

شود.
  به گزارش فارس، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان تصریح کرد: برای ایجاد 
فضاهای آموزش پزشکی در هر رشته و 
همچنین توریست درمانی، هرگونه مجوز لازم 

توسط این دانشگاه صادر خواهد شد و برای 
جذب سرمایه گذاری در منطقه قشم هرگونه 

حمایتی لازم باشد کوتاهی نخواهیم کرد.

وزارت بهداشت به کمک راه اندازی توریست درمانی در قشم می‌آید 

طرح :  فاطمه  هوشنگی

آگهی مزایده نوبت اول   
اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف بندرعباس بموجب پرونده فوق این اجراء اموال مشروحه ذیل 1/  خودرو سواری سمند ال ایکس مدل 84 رنگ نقره ای که 
از تاریخ 1400/04/03 در پارکینگ قائم واقع در میدان باباغلام متوقف میباشد سقف و درب موتور نیاز به بازسازی ونقاشی دارد و چراغ عقب شکسته است که بمبلغ 
420/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی گردیده و فعلا نزد امین نگهداری میشود .اموال متعلق به محکوم علیه آقای مصطفی باقریان محمود آبادی فرزند محمدرضا در 
قبال بدهی ) مبلغ 1/533/898/842 ریال ( به محکوم له آقای علیرضا بدیهی که به مبلغ 000/ 420/000 ریال ارزیابی و کارشناسی شده است با شرایط زیر از طریق مزایده 
کتبی بفروش میرسد .1- فروش نقدی است حداکثر مهلت پرداخت بهاء سه روز میباشد . 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار 
است . 3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10 % مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب سیبا شماره ........ بنام دادگستری بندرعباس تودیع و قبض سپرده را به این 

اجراء واقع در آدرس ذیل تحویل نماید . 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است . 5- مزایده در ساعت  9 صبح روز شنبه مورخه 1400/12/21به صورت حضوری بعمل می آید 
و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید . 6- در صورتیکه برنده تا یکماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی 
قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفای میشود و برابر ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت 
ضبط و مزایده تجدید میگردد . متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس واقع در میدان ابوذر - ساختمان 

جزائی و انقلاب طبقه ی همکف دفتر اجرای احکام مدنی شورای حل اختلاف بندرعباس مراجعه نمایند .
عبدالمجید زحمت پیشه - قاضی اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس

روابط عمومی اداره کلبعثت ، عید اعطای ردای سبز رسالت به اسوه صبر و استقامت خجسته باد
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

سرویس شهرستان// بانوی کارآفرین هرمزگانی گفت: مسئولان 
در حوزه حمایت‌های مالی و ایجاد یک بازار منسجم و پررونق برای 

کسب و کارهای خانگی گام بردارند. 
   صدیقه زاهدی، بانوی کارآفرین و پیشران طرح توسعه مشاغل خانگی 
جهاد دانشگاهی هرمزگان، اظهار کرد: من از سال ۸۳ تا ۹۷ به عنوان 
مربی پیش‌دبستانی فعال و به مدت ۲ ماه نیز به عنوان معلم حق‌التدریس 
در آموزش و پرورش مشغول بودم اما به دلیل دور بودن محل کار از 
منزل انصراف دادم.وی ادامه داد: در همین حین از سال ۸۸ به صورت 
پاره‌وقت نیز در منزل کار سورت و بسته‌بندی خرما را آغاز کردم و 
فعالیتم از سال ۹۵ شکل جدی‌تری به خود گرفت. با هدف کسب درآمد 
و ایجاد اشتغال برای خودم و همچنین تعدادی از آقایان و خانم‌های 
روستایمان تصمیم به راه‌اندازی یک کارگاه و توسعه کسب و کارم گرفتم.
این بانوی کارآفرین تصریح کرد: مهم‌ترین دلیل پیشرفتم را ابتدا علاقه 
و پشتکار بسیار زیاد خودم و سپس تشویق خانواده و دوستانم خود 
می‌دانم. در این مسیر نقطه قوت کارم پیگیری و تلاش بسیار زیاد برای 
رفع موانع پیش رو و پشتکار در این شغل است و مانند بسیاری از 
مشاغل خانگی دیگر نقطه ضعفمان کمبود امکانات و بودجه لازم برای 

ارتقای کارمان است.
  زاهدی با اشاره به اینکه تعداد افرادی که برای آنان اشتغال ایجاد کرده 
بسته به فصل و میزان کاری که دارند متفاوت از ۱۰ تا ۴۰ نفر است، 
بیان کرد: افرادی که به فعالیت‌های مربوط به صنایع تبدیلی محصولات 
کشاورزی علاقه دارند می‌توانند در فصل تابستان که فصل برداشت 

خرما در هرمزگان است، وارد این حوزه شده و تابستان پرکاری را برای 
خودشان فراهم کنند.

   به گزارش ایکنا، وی در پایان با اشاره به اینکه طرح توسعه مشاغل 
خانگی با برگزاری کارگاه‌های آموزشی به خصوص در زمینه اتصال به 
بازار نقش به سزایی در رشد کسب و کار ما داشته است، یادآور شد: 
با این حال بدون بودجه و با دستان خالی نمی‌توان پیشرفت چندانی 
داشت و بازار فروش خود را در سطح بالاتری گسترش داد؛ از این رو 
درخواست من از مسئولان این است که در حوزه حمایت‌های مالی و 
ایجاد یک بازار منسجم و پررونق برای کسب و کارهای خانگی گام 

بردارند.

توسعه مشاغل خانگی نیازمند ایجاد یک بازار منسجم و پررونق است 

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// آبنماهای تصویری یا 
واتراسکرین، چند سالی است به یکی از جاذبه‌های منحصربه‌ فرد 

کیش تبدیل گشته‌اند.
   به گزارش خبرنگار دریا، واتراسکرین‌ها، آبنماهایی لیزری هستند که 
با ایجاد پرده‌ی یکنواختی از آب و نمایش تصویر و اشکال سه‌ بعدی 
و متفاوت با لیزر متناسب با ریتم صدایی که روی آن قرار می‌گیرد، در 
حوزه‌های مختلف فرهنگی و هنری آثار متفاوتی را به مخاطبین ارائه 

می‌کند.
   تلفیق نمایش آب، نور و کلام در این آبنماها، تصاویر باشکوهی را 

به نمایش گذاشته و خاطرات ماندگاری بر ذهن تماشاگر ثبت می‌نماید.

آبنمای تصویری »اذان« از جمله واتراسکرین‌های ارائه‌شده در کیش بود 
که با استقبال کم ‌نظیری از طرف گردشگران و بومیان روبه‌رو شد و در 

دیگر مناطق کشور نیز به اجرا درآمده است.
  جزیره زیبای کیش در ایام نوروز 1401 نیز با نمایش شبانه واتراسکرین 
در مناطق مختلف جزیره، برنامه‌های جذابی را جهت نشاط ساکنین و 

گردشگران تدارک دیده است.
  در این تکنولوژی می‌توان با استفاده از تکنیک‌های مدرن اپتیکی، تصاویر 
ثابت و متحرک نمایش آرام و منحصر به‌فردی همراه با موسیقی بر روی 
پرده آب نمایش داد و با ترکیب آب، تصویر و لیزر صحنه‌های شگفت‌انگیز 

و باور نکردنی را به‌ وجود آورد.

))آگهی مناقصه عمومي كي مرحله اي((
شماره : 26/عمران /1400

موضوع مناقصه : تعمیرات اساسی روسازی محورهای داخلی  محوطه اراضی پشتیبانی بندر شهید رجایی 
- مهلت و نحوه دریافت اسناد : متقاضیان شركت در مناقصه مي توانند  از تاریخ 1400/12/09 تا پايان وقت اداري مورخ  

1400/12/15 ساعت 12:00 با مراجعه به سایت www.setadiran.ir نسبت به دريافت )خرید(رایگان اسناد اقدام نمايند . 
* ضمناً دريافت آگهی از سايتهای  www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نيزامکان پذير و رايگان مي باشد .

- مهلت و محل تسليم پاكات و بارگذاري اسناد :  متقاضیان بايد پيشنهادات خود را تا ساعت 14:00مورخ 1400/12/28 در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( به  آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند .   تبصره1 : متقاضيان مكلفند علاوه 
بر بارگذاري اسناد خود در سايت مذكور نسبت به تحويل فيزكيي صرفاً پاكت الف محتوي ضمانتنامه شركت در مناقصه حداكثر تا 
مورخ  1401/01/23 ساعت 14:00 به دبيرخانه مركزي اداره كل بنادر و دريانوردي استان هرمزگان – مجتمع بندري شهيدرجايي – 
ساختمان مركزي – طبقه همكف اقدام نمايند .  تبصره2 : کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و گشایش پاكت الكترونكيي از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بديهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت 
فیزیکی مورد قبول واقع نمي گردد . - تضمين شركت در مناقصه : مناقصه گران مي بايست ضمانتنامه بانكي بدون قيد و شرط و قابل 
تمديد به دفعات يا اصل فيش واريز وجه به حساب شماره 4101064571214853 بنام تنخواه گردان پرداخت بندر شهيد رجايي 
نزد بانك مركزي به مبلغ  63.533.924.887  )شصت و سه میلیارد و پانصد و سی و سه میلیون و نهصد و بیست وچهار هزار و 
هشتصد و هشتاد و هفت ( ريال ارائه نمايند . - شماره اقتصادي كارفرما : 7986-1957-4113  -  شناسه ملي : 14000180614 
- شماره شبا : IR 920100004101064571214853    - آدرس دستگاه مناقصه گذار : بندرعباس – مجتمع بندري شهيد 
رجايي – اداره كل بنادر و دريانوردي استان هرمزگان – واحد مهندسي و عمران – امور پيمان و رسيدگي – تلفن : 07632123606  
- برآورد اولیه مناقصه : 4.663.392.488.680 )چهارهزار و ششصد و شصت و سه میلیارد و سیصد و نود و دو میلیون و چهارصد 
و هشتاد و هشت هزار و ششصد و هشتاد (ريال - مدت اجراي كار : 24 ماه - شرايط اختصاصي : 1- دارا بودن گواهي رتبه بندي 
حداقل پايه 1 راه و ترابری 2- اعلام وجود ظرفيت كاري آزاد براساس تعداد كارهاي در دست انجام و ظرفيت مجاز براساس سايت 

http://sajar.mporg.ir و تكميل فرم خود اظهاري شركت 3- كسب حداقل 60 امتياز ارزيابي يكفي طبق معيارهاي ارزيابي يكفي 
- زمان و محل بازگشايي پيشنهادات : مورخ  1401/01/24  ساعت9:00 مجتمع بندري شهيدرجايي – ساختمان مركزي اداره 
كل – طبقه سوم – دفتر مدير كل تبصره : دريافت اسناد ، مراحل ثبت نام و بارگذاري كليه اسناد و مدارك مي بايست از طريق سامانه 
تداركات الكترونكيي دولت )ستاد( انجام پذيرد . - اسناد بايد با يكفيت بالا و خوانا )400 يا dpi 300( اسكن و بارگذاري گردد . در 

صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذكور ترتيب اثر داده نخواهد شد .
                                                                                                                                   

شناسه آگهی : 1283816اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادرو دریانوردی استان هرمزگان 
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس شهرستان// معاونت فرهنگی 
و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
به منظور ایجاد تحول و نوآوری در این 
حوزه از ظرفیت اندیشه صاحب نظران 
و ایده ها و طرح های نو فراخوان جذب 

ایده داد. 
   فراخوان جذب ایده های برتر فرهنگی، 
هنری و اجتماعی با اهدافی چون کشف 
استعدادهای نوظهور، حمایت و پشتیبانی 
از ایده پردازان این حوزه ، بسط و 
ترویج فرهنگ و هنر ایرانی اسامی، 
ئتعالی و ترویج فرهنگ ، اخلاق و 
معنویت در کیش ، افزایش سطح نشاط 
و امید در کیشوندان و گردشگران و 
تکریم بنیان خانواده در سطوح محلی، 
منطقه ای، ملی و بین المللی از سوی 
 معاونت فرهنگی اجتماعی منتشر شده 

است.
  تسهیل، تقویت و گسترش گردشگری 
خانواده، تبدیل جزیره کیش به کانون 
طرح های نوین فرهنگی و هنری در 
سطح ملی و بین المللی، ارتقای سطح 
آگاهی عمومی ساکنان و گردشگران 
کیش در موضوعات فرهنگی، هنری 
و اجتماعی و بکارگیری رویکردی نو 
و خلاق در فعالیت های این بخش نیز 
از دیگر اهداف مهم برپایی این فراخوان 

عنوان شده است.
 بر اساس قوانین و مقررات فراخوان، 
ارائه ایده ها و طرح ها برای عموم آزاد 
است؛ ایده ها باید قابلیت اجرا در منطقه 
آزاد کیش را داشته و مالکیت معنوی آن 
مربوط به شخص ارسال کننده باشد.

همچنین طرح های پذیرفته شده باید 

براساس سرفصل ها و موضوعات 
مندرج در بخش محورهای فراخوان 
تفکیک و به صورت نوشتار و در قالب 
فرم پیوست ارسال شود و در غیر این 
صورت از شرکت در رقابت حذف 

خواهد شد.
  شرکت در فراخوان محدودیت سنی 
ندارد و ایده های منتخب جهت اجرا از 
حمایت و پشتیبانی معاونت فرهنگی و 
اجتماعی بهره مند خواهند شد و اولویت 
اجرای طرح های برتر، به تشخیص این 

معاونت  است.
  سایر مسائل پیش بینی نشده را 

دبیرخانه رویداد بر عهده دارد.
هنرهای تجسمی ) نقاشی ، طراحی، 
ویدئو، فیلم و عکس ( ، هنرهای 
نمایشی ، صنایع دستی و هنرهای ملی 
) نگاره گری ، خوشنویسی(، موسیقی، 
 رویدادهای قرآنی، فصلی و مناسبتی
 ) ملی - مذهبی ( ، رویدادها ، 
جشنواره ها و نمایشگاه های فرهنگی و 

هنری، کارگاه ها و برنامه های آموزشی، 
طراحی هویت بصری، بازی فکری، 
سرگرمی، سنتی و بومی ، مسابقات 
فرهنگی ، هنری ، شعر، داستان ، 
دلنوشته ، سرود و نثر ادبی ، طرح های 
تربیتی، آموزشی عمومی، تولید محتوای 
 فضای مجازی، چاپ و انتشارات، 
رسانه های جمعی دیجیتال و چاپی از 

جمله محورهای این فراخوان است.
  به گزارش ایرنا، بخش ویژه این 
فراخوان به ایده های مرتبط با رونق 
گردشگری در کیش تعلق دارد و 
علاقمندان به شرکت در آن می توانند تا 
25 اسفند 1400 ایده یا طرح خودرا به 
آدرس بلوار اندیشه ، خیابان میثم تمار، 
ساختمان معاونت فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه‌ی آزاد کیش ارسال کنند.

طرح ها و ایده های منتخب این 
 فراخوان 25 فروردین 1401 معرفی 
می شود، اختتامیه و اهدای جوایز نیز 

10 اردیبهشت 1401 خواهد بود.

 فراخوان جذب ایده های برتر فرهنگی، هنری 
و اجتماعی در کیش منتشر شد

آبنماهای تصویری مهمان نوروز 1401 در کیش خواهند بود

p.m.op.m.o
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فروردین :
تمرکز شما امروز روی انجام دادن کارهایی است که قبلا 
قول آنها را داده بودید و ممکن است به سختی کار کنید تا 
جاییکه باعث شوید سهوا دوستان تان را نادیده بگیرید. 
وای به حال کسی که سر راه شما بایستد چرا که آماج تمام ناامیدی‌های 
شما خواهد شد مخصوصا اگر شما ندانید که چگونه  باید همه کارها را 
انجام دهید. بهترین سیاستی که می‌توانید اتخاذ کنید این است که کارها و 
پروژه‌های بزرگ تان را به وظایف کوچک تقسیم بندی کنید و یکی را 

پس از دیگری انجام دهید.
   اردیبهشت :

امروز بیش از روزهای دیگر امکان این را دارید که اهل 
عمل باشید. رویاهای شما اهمیت کمتری از کارهایتان 
ندارند اما شما بیشتر به فکر این هستید که چگونه آنها 
را حتما به تحقق برسانید. چشمان تان را به افق دوردست بدوزید. 
مهم نیست که چقدر مانع سر راه شما را گرفته است. تصمیمات استوار 
شما یکی از عالی ترین نقاط قوت شماست. تمرکز کردن روی اهداف 

می‌تواند بهترین ضمانت برای رسیدن به آنها باشد.
    خرداد :

ممكن است امروز موضوع احساسی برایتان بوجود بیاید 
و شما احساس کنید در پیشبرد این شرایط ناشیانه رفتار 
می‌کنید. در این موقعیت شما نباید خود را زیر سئوال 
ببرید. برعکس ممکن است شما در این موقعیت کاملا از 
خودتان مطمئن باشید. مسئله این است که شما می‌خواهید این جریان را 
در یک سطح معقول و منطقی نگاه دارید با اين حال احساسات دیگران 
هم در این جریان دخیل می‌شود. پایداری شما برای قوت و شدت این 

جریان تنها اختلاف را افزایش می‌دهد.
    تیر :

با وجود اینکه اغلب شما آدم حساس و عاطفی هستید اما 
امروز احساسات شخص دیگری است که یک موقعیت 
حساس را بوجود می‌آورد. ممکن است آرزو کنید که 
کاش دیگران بیشتر مراقب سخن گفتن خود باشند چرا که بعضی از 
حرف‌های آنان ممکن است برای تان مضر باشد. در ذهن شما راه‌های 
 خوب و مناسبی وجود دارد  تا روابط تان را به تعادل همیشگی 
خود برگرداند. با این حال زمانیکه ظاهر هر چیزی مشخص باشد شما 

راحت تر می‌توانید برای مشکلات تان راه حل مناسبی پیدا کنید.
      مرداد :

امروز شما تبدیل به یک آدم بسیار سخت گیر و 
جدی می‌شوید همچنانکه ماه وارد ششمین خانه »نظم 
و ترتیب« شما می‌شود. شما از سایر همکاران تان 
 می‌خواهید که حداکثر تلاش شان را بکار ببرند  و به تعهداتی که قبلا 
داده اند عمل کنند. اما احتمالا استانداردهای شما با دیگران بسیار 
متفاوت است. با وجود همه این سخت گیری‌ها شما اعتقاد دارید که آدم 

بسیار ملایمی هستید که با دیگران براحتی کنار می‌آیید. 
   شهریور :

شما قبلا تمام وظایف تان را انجام داده‌اید و الان آماده‌اید 
که استراحت کنید و به خودتان خوش بگذرانید. اما منتظر 
دعوت دیگری نشوید؛ کاری را انجام دهید که می‌دانید 
به شما کمک می‌کند تا خلاقیت خود را به نمایش بگذرانید و به روش 
خودتان تفریح کنید. دیگران ممکن است امروز قصد تفریح نداشته باشند؛ 
پس زیاد جالب نیست که وقت تان را برای شراکت با آنها هدر دهید. اگر 

به شخصی مانند خودتان ملحق شوید بهتر است. 
    مهر :

اگر چه شما همیشه به عنوان یک مصلح شناخته 
می‌شدید ممکن است وسوسه شوید که امروز کمی در 
دردسر بیفتید. اگر احساس می‌کنید که امروز از شما تقدیر 
نمی‌شود احساسات و عصبانیت تان می‌تواند خون تان را به جوش 
بیاورد و فوران کند. بخشی از یک پیشرفت متقابل بودن می‌تواند 
خوشایند باشد اما اگر دیگران زمان این  را نداشته باشند که شما را 
درک کرده و بفهمند شما که هستید و چه کار می‌کنید احساس بدی به 

شما دست می‌دهد. 
      آبان :

امروز واقعا دلیلی وجود ندارد که غیر مستقیم صحبت 
کنید. شما حرفی برای گفتن دارید ولی سعی می‌کنید تا 
احساسات تان را برای خودتان نگاه دارید که این کار فقط 
باعث می‌شود که آنها قوی تر و شدیدتر شوند. اتصال ماه با سیاره 
حاکم شما پلوتون در سومین خانه از »ارتباطات« شما قرار گرفته است. 
می‌توانید آنچه را که در ذهن دارید را به دیگری منتقل کنید. فقط کافی 
است تلفن را بردارید و با یک دوست صحبت کنید؛ نوشتن یک نامه 
یا استفاده از راه سنتی یعنی صحبت مستقیم نیز بهترین کاری است که 

می‌توانید بکنید.
   آذر :

امروز ممکن است مشکلی را حل کنید یا موقعیت سختی 
را اداره کنید که باعث می‌شود تا اعتماد به نفس تان 
افزایش یابد. شما واقعا شايسته اين هستيد كه اعتقاداتان 
را بیان کنید اما اکنون ممکن است آن پوششی باشد روی سستی و ناامنی 
شما که ترجیح می‌دهید تا آن حس را برای خودتان نگاه دارید. به جای 
اینکه انرژی زیادی برای پنهان کردن احساسات تان هدر دهید آنها را با 

دوست نزدیکی که قابل اطمینان است در میان بگذارید. 
  دی :

شما امروز احساس یک آتشفشان خاموش را دارید 
مخصوصا اگر فکر می‌کنید که بهتر است كه احساسات 
عميق تان را زیر خاکستر پنهان کنید. اما اگر می‌خواهید 
از عواقب یک  انفجار در امان بمانید و از آن جلوگیری کنید راهی پیدا 
کنید که خود را بیان کنید به جای اینکه اشتباها این احساسات خود را 
انکار کنید. هر چه بیشتر شما آنها را سرکوب کنید فشار بیشتری روی 

شما وارد می‌کنند. 
   بهمن :

تصورات و روياهای شما مانند یک قطار افسار گسیخته 
هستند پس بیشتر به دنیای درونی خود توجه کنید. شما 
قادر نیستید که از فکر کردن اجتناب کنید حتی اگر دوست 
نداشته باشید که آنها شما را به هر کجا می‌خواهند ببرند. بهترین کاری که 
می‌توانید بکنید این است که به سادگی در یک موقعیت تحلیلی و جدا از 
امور قرار گرفته و فقط پیشرفت آنها را تماشا کنید. به جای اینکه سعی 
كنيد و سراسیمه شوید  و روياهايتان را کنترل کنید تا آشکار شوند فقط 

اجازه دهید که آنها آزادانه ظاهر شوند و راه خود را طی کنند.
  اسفند : 

ممکن است امروز حال و حوصله هیچ دردسری را نداشته باشید؛ 
اما به هر حال دردسر شما را پیدا خواهد کرد. انزوا طلبی و گوشه 
گرفتن از اجتماعات ممکن است به عنوان یک راه از اجتناب از 
یک موقعیت ناخوشایند باشد. اما شما احتمالا این آشفتگی را درونی می‌کنید 
مگر اینکه با آن روبرو شوید. در نهایت این یک حادثه مهم و حیاتی نیست. حتی 
اگر به نظر می‌رسد چیزی در بدترین حالت خود قرار دارد. خونسردی خود را 
حفظ کردن زمانیکه در یک موقعیت ناگوار قرار می‌گیرید باعث می‌شود که این 

احساس ناخوشایند به همان سرعتی که بوجود آمده بود ناپدید خواهد شد.

سرویس سلامت // عضو کمیته علمی کرونا با بیان 
اینکه در سراسر دنیا یک روند کاهشی ناگهانی در 
سویه امُیکرون را شاهد هستیم که این بر خلاف 
مشاهدات در سویه دلتا است، در عین حال گفت: 
اما از نظر پاندمی هنوز در شرایط غیرعادی هستیم 
و خواهشم از مردم و مسئولین این است که شرایط 

را عادی نبینند.
  دکتر مجید مختاری ، گفت: ما اکنون در حال طی کردن 
یک روند ملایم کاهشی در موارد ابتلا هستیم؛ البته همانطور 
که قبلا هم اعلام کردیم روند مرگ‌ومیر در بیماران کووید۱۹ 
حدود ۲ الی ۳ هفته عقب‌تر است؛ یعنی این آمار مرگ و 
میر فعلی مربوط به موارد ابتلای ۲ تا ۳ هفته قبل است. 
اکثر قریب به اتفاق این بیماران که فوت کردند نیز واکسینه 
نبودند، حتی در وجهه بین المللی نیز ۸۰ تا ۸۵ درصد فوت 
شدگان، واکسینه نبودند و یا بیماری‌های زمینه‌ای داشتند. 
گاهی نیز این تعداد مرگ و میر، باقی‌مانده بیمارانی هستند 

که از هفته‌های قبل‌تر در ICUها بستری بودند.
  کاهش فوتی‌های کرونا؛ احتمالا ۲ هفته آتی

   وی افزود: به احتمال زیاد اگر این روند کاهشی در موارد 
فعلی ابتلا ادامه داشته باشد ان شاءالله در ۲ هفته آینده یا 
حتی زودتر، روند آرام کاهش در مرگ و میر را هم شاهد 
خواهیم بود. البته این موضوع وابسته به رفتار مردم عزیز 
است که چقدر اصول بهداشتی نظیر استفاده از ماسک، حفظ 
فاصله اجتماعی، عدم تردد غیر ضروری و تجمعات را 
رعایت کنند. اگر این موارد طی چند هفته آتی رعایت شود 
ممکن است شاهد روند نزولی ابتلا و مرگ و میر باشیم.

به قله موج ششم رسیده ایم یا خیر؟این فوق تخصص ریه 
درباره زمان قرارگیری در قله موج ششم کرونا، اظهار کرد: 
به نظر می‌رسد بسیار به قله نزدیک هستیم و امروز یا فردا 
تاریخ درستی است که بگوییم در قله قرار گرفتیم. اگر روند 
کاهشی بیشتری را در ابتلا شاهد باشیم، این نوید وجود 
دارد که بگوییم قله موج را رد کردیم. البته توجه کنید که 
در کشور ما تعداد تست‌هایی که انجام می‌شود آنقدر زیاد 
نیست؛ ولی اگر همین روند حاضر با این تعداد اخذ تست 
را در نظر بگیریم، می‌توانیم امیدوار باشیم که در چند روز 
آینده از قله عبور کنیم.او با تاکید بر اینکه زمان کاهش موارد 
مرگ و میر و حتی رسیدن به آمار مرگ و میر دو رقمی 
وابسته به متغیر‌های زیادی است، بیان کرد: اگر در همین 
لحظه تمام متغیر‌ها را ثابت درنظر بگیریم، امید دارم طی 
دو هفته آینده کاهش مرگ و میر به شکل محسوس قابل 
روئیت باشد. درباره زمان دو رقمی شدن آمار مرگ و میر 
نمیتوان پیش‌بینی دقیقی داشت، اما به طور کلی کاهش آمار 

جای خرسندی دارد.
  علت خروج ناگهانی ۱۵۰ شهر از وضعیت قرمز 

کرونایی
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
درخصوص خروج بیش از ۱۵۰ شهر از رنگبندی قرمز 

کرونایی طی روز‌های اخیر، تصریح کرد: اگر تمام متغیر‌ها 
را فعلا ثابت نگه داریم، باید بدانیم این روندی است که در 
بسیاری از کشور‌های اروپایی هم رخ داده است. در حال 
حاضر در سراسر دنیا یک روند کاهشی ناگهانی در سویه 
امیکرون را شاهد هستیم که این بر خلاف آن چیزی است 
که در سویه دلتا شاهد بودیم. به عنوان مثال در دانمارک، 
هلند، فرانسه و... نزول ناگهانی موارد ابتلا را شاهد هستیم. 
در ایران هم کاهش سریع تعداد شهر‌های قرمز می‌تواند از 
این رفتار ویروسی پیروی کند و تعجب نمی‌کنم اگر تعداد 

شهر‌های بیشتری به زودی از وضعیت قرمز خارج شوند.
  پیشگیری؛ بزرگترین سپر در برابر بیماری‌های 

عفونی
  وی افزود: اگر رفتار کووید۱۹ ثابت بماند و جهش 
خاصی به وجود نیاید و در همین دو نوع اصلی این سویه 
بمانیم، به احتمال بسیار زیاد تعداد بالایی از افراد جامعه 
بویژه کسانی که واکسیناسیون خود را کامل کردند، ایمن 
هستند و آنتی بادی تولید کرده و ایمنی سلولی قوی‌تری 
دارند؛ اما این‌ها هیچ کدام دلیلی برای اینکه سپر‌های خود 
در برابر ویروس را پایین بیاوریم نیست. بزرگترین سپر ما 
در برابر بیماری‌های عفونی، پیشگیری است که یکی از 
راه‌های آن واکسیناسیون است؛ اما پیشگیری عمده‌ای که 

باید انجام دهیم، رعایت اصول اولیه بهداشتی است.مختاری 
ادامه داد: ویروس، عید نوروز و ماه رمضان نمی‌شناسند و 
ممکن است با بی‌احتیاطی دچار موج‌های بعدی شویم. یکی 
از شرایطی که میتواند ویروس را قوی‌تر کند، تعداد بالای 
ویروس است، زیرا وقتی تعداد بالای ویروس کنار هم قرار 
گیرند، خیلی خطرناک می‌شوند و پرُ واضح است که اگر 
تجمعات خانوادگی، غیرخانوادگی، مسافرت‌ها و... شکل 
گیرد، مشخصا شانس بیشتری در اختیار ویروس گذاشتیم 
تا جهش کند. از مردم فهیم می‌خوام در ایام بهاری رفتاری 
نداشته باشند که سالیان بعد در چنین ایام زیبایی عزادار 
باشند. بهتر است با رعایت اصول بهداشتی مواظب خود 

باشند و از سفر‌های بیهوده پرهیز کنند.
  هنوز در شرایط »غیرعادی« هستیم

وی افزود: در شرایط عادی نمی‌توان غیرعادی رفتار کرد و 
در شرایط غیرعادی هم عادی رفتار کردن بسیار خطرناک 
است. ما از نظر پاندمی هنوز در شرایط غیرعادی هستیم 
و خواهش من از مردم و مسئولین این است که شرایط 
را عادی نبینند. نباید این امر به مردم القا شود که در پایان 
پاندمی هستیم که رفتار‌های اجتماعی را عادی بپنداریم.

مختاری درباره اینکه در حال حاضر کدام زیرسویه امُیکرون 
در کشور در گردش است، اظهار کرد: ما تمام ویروس‌ها 

را از نظر گونه‌های متفاوت ویروسی همواره اندازه‌گیری 
نمی‌کنیم. بر اساس مطالعات عمده اروپایی و آنچه که در 
 ۲ BA ایران داریم، می دانیم که آرام آرام زیرواریانت
از سویه امُیکرون غالب شده است. در برخی کشور‌های 
اروپایی مانند دانمارک که کشور را باز گذاشتند حدود ۹۰ 
درصد سویه‌ها از شاخه BA ۲ بوده است. هیچگونه شکی 
ندارم که در ایران هم گونه غالب امُیکرون، BA ۲ است. 
قبلا این ترس وجود داشت که BA ۲ کشندگی بیشتری 
داشته باشد، ولی در مطالعات جدید این ترس تاحدودی 
کاهش داشته است، اما BA ۲ حدود ۱.۵ برابر بیشتر از 
BA ۱ قدرت سرایت دارد؛ ولی مطالعات بزرگ حاکی از 

این نیستند که BA ۲ کشندگی بیشتری دارد.
  مادران باردار واکسیناسیون کرونا را جدی 

بگیرند
وی با تاکید بر لزوم واکسیناسیون مادران باردار، اظهار کرد: 
تمام مطالعات حاضر اثبات کردند که واکسن‌های تایید شده 
هیچگونه خطری در بارداری ندارند و حتی در خانم‌های 
بارداری که نوزادشان سقط شده، مشاهده شده است 
که آنتی‌بادی‌ها و ایمنی مناسبی در جنین به وجود آمده 
است. در خانم‌های شیرده هم از آنجایی که آنتی بادی‌ها 
و پادتن‌ها به همراه شیر به نوزاد منتقل می‌شود، فرزندانشان 
از ایمنی بهتری برخوردار هستند. پس هیچ ممانعتی برای 
واکسیناسیون این گروه وجود ندارد و این افراد باید 
واکسیناسیون خود را جدی بگیرند. کووید۱۹ در خانم‌های 
باردار مرگ و میر بالایی داشته و حتی اگر باعث مرگ و 

میر نشود می‌تواند نواقص بزرگی بر جنین ایجاد کند.

سرویس سلامت // مصرف تنقلات کم ارزش به دلیل زیادی نمک، 
 چربی و شکر باعث بروز بیماری‌های قلبی عروقی، پرُفشاری خون 

و ... در دوران بزرگسالی می‌شوند.
   شاید شما هم عادت داشته باشید در سینماها، شهربازی‌ها و یا حتی 
مراسم‌های جشن تولدی که برگزار می‌شود، هله هوله بخورید. هله هوله‌ها 
و تنقلات اغلب شکم‌های ما را با مواد شیرینی و موادی که شاید ارزش 
غذایی ندارند. پر می‌کنند.هرچند امروزه شاید به نسبت گذشته افراد بیشتر 
از ضرر هله هوله‌ها آگاه شده اند، اما شاید همه افراد همچنان از مضراتی که 
می‌توانند هله هوله‌ها و این نوع مواد غذایی ناسالم در بر داشته باشد، آگاه 
نباشند. تا کنون تحقیقات زیادی منتشرشده که نشان می‌دهد شیرینی جات 
و غذا‌های فرآوری شده تا چه اندازه‌ای می‌توانند برای سلامتی بدن ما ضرر 
داشته باشند.در این جا می‌خواهیم به ۵ تحقیق اشاره کنیم که نشان می‌دهد 

چرا تنقلات می‌تواند برای سلامتی شما بد باشد.
۱- تنقلات باکتری‌ های سالم روده را از بین می‌برند و سبب 

التهاب مضر می‌شوند
  تنقلات و هله هوله با از بین بردن باکتری‌ های خوب، تعادل سالم روده 

را بر هم می‌زنند. در یک پژوهش که بر روی ۱۲۴۵ نفر به انجام رسید، 
دانشمندان دریافتند غذا‌های فرآوری شده با باکتری‌های مضری که در بدن 
تمامی شرکت کنندگان وجود داشت، در ارتباط است. این غذا‌ها شامل 
نوشابه‌ها و نیز غذا‌هایی می‌شود که در شاخه »غذا‌های فست فود« قرار 

می‌گیرند.
۲- به شکلی چشمگیر، خطر مرگ نابه‌هنگام را افزایش می‌دهد

   یک پژوهشی که از سوی ایتالیایی‌ها انجام شده، هشدار شدیدتری را 
به دوستداران هله هوله می‌دهد. محققان ایتالیایی می‌گویند غذا‌های فوق 
فرآوری شده، احتمال مرگ نابه‌هنگام را خصوصا بر اثر حمله قلبی افزایش 

می‌دهند. 
   افرادی که غذا‌های فوق فرآوری شده مانند چیپس و یا نوشابه‌های شیرین 
مصرف می‌کنند، بالای ۵۰ درصد در معرض احتمال ابتلا به مشکلات قلبی 

و مرگ زودرس هستند.

۳- خطر بیشتر ابتلا به آرتروز
  رژیم‌های غذایی سرشار از چربی‌های اشباع شده، خطر ابتلا به آرتروز را در 
افراد افزایش می‌دهند. به گفته محققان، غضروف‌ها به ویژه در زانوها، به دلیل 

کربوهیدرات، سریع‌تر از رژیم‌های پرچرب و پر 
می‌روند.  سطوح بالای بین 

بی  اشباع چر

ه  که شد

معمولا در افزودنی‌های غذایی مانند کره، روغن نارگیل، روغن نخل و چربی 
حیوانی یافت می‌شوند، باعث می‌گردند که »غضروف مفاصل« سریعتر از 

بین برود.
۴- هله هوله‌ها بر احتمال تصادف تأثیر می‌گذارد

    بر اساس یک پژوهش جدید، رانندگانی که رژیم غذایی آن‌ها پر از شکر، 
گوشت‌های فرآوری و هله هوله است، احتمال بالاتری دارد که دچار تصادف 
شوند.محققان در این پژوهش، ۸۱۷ راننده استونیایی را که در رژیم غذایی 
خود غذا‌های سرخ شده زیادی مصرف می‌کردند، مورد بررسی قرار دادند. 
نتایج نشان می‌داد افرادی که حداقل یک بار در هفته نوشابه‌های انرژی زا 
می‌نوشند، دو برابر بیشتر از افرادی که این نوشیدنی‌های انرژی زا را مصرف 

نمی‌کردند، سرعت داشتند.
۵- تضعیف استخوان‌ها و جلوگیری از رشد کودکان

  اگرچه هشدار‌ها در خصوص هله هوله‌ها معمولا با سلامت قلب مرتبط 
است، اما یک پژوهش می‌گوید تنقلات فرآوری شده و شیرین، تهدیدی جدی 
برای رشد استخوان‌ها در بچه‌ها به حساب می‌آید. تنقلات می‌توانند رشد 
اسکلتی را متوقف کرده و استخوان‌های ضعیف تری را در کودکان ایجاد کنند.

مضرات هله هوله برای سلامتی 

    

سرویس سامت // تصور یک زندگی عادی بدون 
قدرت بینایی دشوار است؛ با این حال علائمی مانند 
قرمزی چشم، آبریزش چشم، تاری دید و خشکی 
چشم اغلب به عنوان مشکلات جزئی در نظر گرفته 

شده و به طور جدی مورد توجه قرار نمی‌گیرند.
   در حالیکه بیشتر این علائم به خودی خود برطرف 
می‌شوند، در موارد نادر و در صورتیکه فرد برای درمان 
اقدام نکند ممکن است به عوارض جدی از نابینایی تا مرگ 
منجر شوند.نتایج یک بررسی نشان می‌دهد در حالیکه بیشتر 
عفونت‌ های چشمی خوش‌ خیم هستند، سایر عفونت‌های 
چشمی می‌توانند با پیامدهای مخربی همراه باشند. اکثر 
بیماران با ترشحات چشمی، علائم بینایی یا قرمز و درد 
چشم به پزشک مراجعه می کنند.کارشناسان بر این باورند 
که برخی از بیماری‌ها و عفونت‌ها ممکن است ابتدا به‌ عنوان 
یک علامت چشمی ظاهر شوند، زیرا چشم‌ها تنها اندامی 
در بدن هستند که عصب‌ها و رگ‌های خونی را می‌توان 
مستقیما در آن مشاهده کرد و از این رو اولین عضوی است 
که در شناسایی بیماری و همچنین تایید تشخیص آن کمک 
کند. با پیشرفت علم پزشکی، این ایده که چشم‌ها فقط برای 
بینایی هستند، تغییر کرده است. برخی از بیماری‌های چشم 
می‌توانند باعث از دست دادن بینایی شوند و در برخی موارد 

نادر در صورت بی‌توجهی یا تشخیص در مراحل پیشرفته، 
منجر به مرگ می‌شوند.روزنامه هندوستان تایمز، در ادامه به 
برخی از عفونت‌های چشمی اشاره کرده که در صورت عدم 

درمان می توانند عواقب مخربی داشته باشند:
*  قارچ سیاه: یک عفونت غیر معمول است که از طریق 
قارچ موکورالس ایجاد می شود و میزان مرگ و میر بالایی 
دارد. این بیماری بیشتر در بیماران دچار نقص سیستم ایمنی 
مانند بیماران مبتلا به دیابت کنترل نشده، سرطان، پیوند 
عضو، افرادی که تحت درمان استروئیدها قرار دارند و اخیرا 
در بیماران مبتلا به عفونت شدید کووید دیده شده است. 
قارچ از طریق حفره بینی به رگ های خونی نفوذ کرده و 
پس از گسترش به سینوس‌ها و در نهایت مغز ممکن است 

به مرگ بیمار منجر شود.
*  آسپرژیلوزیس: این نوع عفونت نیز در بیماران دچار 
نقص ایمنی رخ می‌دهد و از حفره بینی وارد بدن شده و 
به دنبال آن به مغز دسترسی پیدا می‌کند. گسترش عامل 
بیماری به جمجمه می‌تواند منجر به آبسه مغزی، واسکولیت، 
ترومبوز و در نهایت ایسکمی مغزی شود که می‌تواند کشنده 

باشد. 
*  ورم ملتحمه: ملتحمه لایه نازکی از بافت است که 
سفیدی چشم و داخل پلک‌ها را می‌پوشاند. ورم ملتحمه 

را می‌توان به عنوان عفونت یا التهاب ملتحمه توصیف کرد. 
علائم این بیماری خارش و ترشح از چشم است. ممکن 
است یک یا هر دو چشم فرد دچار این عارضه شود و اگر 

در زمان مناسب درمان نشود، می‌تواند جدی باشد.
* بلفاریت: التهاب پلک‌هاست و به دلیل عفونت 
 باکتریایی، آلرژی، گرفتگی غدد چربی در پلک‌ها و برخی 
بیماری‌ های پوستی ایجاد می‌شود. ممکن است فرد متوجه 
علائمی مانند قرمزی و ورم پلک‌ها، سوزش و آبریزش 
چشم‌ها، پوسته پوسته شدن پوست اطراف چشم شود. 
بلفاریت منجر به نابینایی نمی‌شود، اما می‌تواند چندین 

عارضه دیگر مانند ریزش مژه‌ها را ایجاد کند.
*  یووئیت: التهاب لایه میانی چشم است. این بیماری 
با عارضه های مختلفی مانند پسوریازیس و آرتریت 
روماتوئید مرتبط است. ممکن است فرد متوجه علائمی 
مانند تاری دید و قرمزی چشم‌ها شود.التهاب یا عفونت 
*  قرنیه : استفاده نادرست از لنزهای تماسی می‌تواند 
عامل عفونت باشد. استفاده از لنزها برای ساعات طولانی، 
تمیز نکردن آنها و نگهداری نادرست می‌تواند خطر ورود 
میکروب‌ها به قرنیه را افزایش دهد. بی‌توجهی به این عفونت 
و عدم درمان فوری آن می‌تواند منجر به زخم شدن قرنیه و 

از دست دادن دائمی بینایی شود.

سرویس سلامت // اگر بدون دلیل در عرض ۶ تا ۱۲ ماه بیشتر از ۵ درصد از وزن بدنتان کم شده 
)مثلاً اگر ۷۰ کیلوگرم وزنتان بوده و سه و نیم کیلوگرم کم کرده‌اید( باید به پزشک مراجعه کنید، 
خصوصاً اگر سنتان بالاست. کاهش وزن ناگهانی و بدون دلیل می‌تواند نشانه وجود مشکلی در 

سلامتی باشد.
  اگر غده تیروئید شما مقدار زیادی هورمون تیروئید تولید کند، متابولیسمتان خیلی سریع شده و کالری 
زیادی می‌سوزانید و وزن کم می‌کنید. همچنین ممکن است شکمتان بیشتر از حد معمول کار کند و ضربان 
قلبتان تند شود و احساس اضطراب کنید. پزشک می‌تواند با دارو به کنترل این عارضه کمک کند.انسولین 
هورمونی است که بدن شما آن را می‌سازد تا قند خونتان را به انرژی تبدیل کند. اگر دیابت داشته باشید 
یعنی نمی‌توانید انسولین بسازید یا از انسولین آن‌طوری که لازم است استفاده کنید. وقتی سلول‌ها بدون 
سوخت می‌مانند، بدنتان فکر می‌کند در وضعیت خطرناکی قرار گرفته و شروع می‌کند به سوزاندن چربی و 
عضله و این اتفاق باعث کاهش وزن می‌شود. همچنین ممکن است بیشتر از حد معمول احساس تشنگی 
و خستگی کرده و مکرراً ادرار کنید. اگر این علائم را دارید با پزشک مشورت کنید تا درصورتی‌که دیابت 
دارید، یک برنامه درمانی مناسب برایتان در نظر گرفته شود.زوال عقل موجب ضعف توانایی شما در 
فکرکردن بر اساس حافظه و همچنین ضعف مهارت‌های اجتماعی می‌شود. در مراحل بعدی این بیماری 
باعث می‌شود وزن کم کنید زیرا فراموش می‌کنید غذا بخورید یا جویدن و بلعیدن برایتان سخت می‌شود.
* عفونت‌های مزمن، رژیم‌های غذایی خاص و داروهایی که برای درمان زوال عقل به کار 

می‌روند می‌توانند سبب کاهش وزن شوند
  اگر بیماری سلیاک داشته باشید بدنتان به گلوتن حساسیت نشان می‌دهد. گلوتن پروتئینی است که در 
گندم و دیگر غلات وجود دارد. وقتی شما گلوتن می‌خورید، سیستم ایمنی‌تان که قرار است به شما در 
مبارزه با باکتری‌ها و میکروب‌ها کمک کند، اشتباها به روده باریکتان حمله‌ور می‌شود و این اتفاق باعث 
می‌شود بدنتان به‌سختی بتواند مواد مغذی را دریافت نماید، در نتیجه وزن کم می‌کنید.همچنین ممکن است 
دچار سردرد، خارش پوست، زخم دهان و درد مفصل نیز باشید. فقط پزشک می‌تواند به شما بگوید 
بیماری سلیاک دارید یا خیر. اگر سلیاک داشته باشید باید تابع یک رژیم غذایی خاص باشید تا علائمتان 
متوقف شوند.داروهایی که برای درمان برخی از بیماری‌ها به کار می‌روند ممکن است سوخت‌وساز بدن را 
بیشتر کنند و سبب کالری‌سوزی بیشتر شوند یا باعث شوند شما کمتر احساس گرسنگی کنید. این داروها 

. )stimulants( شامل موارد زیر می‌شوند: . داروهای محرک
*  داروهای شیمی‌درمانی ، . داروهای ضدافسردگی ،  داروهای دیابت نوع دوم

  اگر با شروع مصرف دارویی احساس می‌کنید اشتهایتان کم شده یا در حال وزن کم‌کردن هستید با 
پزشکتان مشورت کنید.طبیعی است بعد ازدست‌دادن شغل، طلاق یا ازدست‌دادن یکی از عزیزان وزن کم 
کنید، اما باید بعد از مدتی بعد که شرایط به حالت عادی‌تری برگشت به وزن نرمالتان برگردید. شاید به 
کمک و حمایت خانواده و دوستان و یا مشاوره و روان‌درمانگر نیاز داشته باشید.لوپوس بیماری است 
که در آن سیستم ایمنی اشتباها فعال شده و به بافت‌ها و ارگان‌های بدن حمله می‌کند.کسی که لوپوس 
دارد ممکن است وزن کم کند، زیرا سیستم گوارش او تحریک شده و بدن به‌سختی می‌تواند مواد مغذی 
غذاها را دریافت کند. بیماری لوپوس می‌تواند موجب احساس خستگی و دردناک شدن و سفتی مفاصل 
نیز بشود. خیلی از افرادی که لوپوس دارند دچار راش پوستی پروانه‌ای شکل روی صورت می‌شوند. 
پزشک می‌تواند با تجویز دارو و توصیه به تغییراتی در تغذیه و سبک زندگی، علائم بیمار را تسکین دهد.

در بیماری آدیسون، غدد آدرنال شما به اندازه کافی هورمون تولید نمی‌کنند، خصوصاً هورمونی به نام 
کورتیزول، و این اتفاق می‌تواند مشکلاتی مانند تهوع و استفراغ و شکم درد و در برخی موارد اسهال ایجاد 
کند. این چیزها می‌توانند شما را بی‌اشتها کرده و در نهایت منجر به کاهش وزنتان شوند. پزشک می‌تواند 
به شما کمک کند علائمتان را مدیریت کرده و از داروهای جایگزین هورمون استفاده کنید.سلول‌های 
سرطانی انرژی زیادی مصرف می‌کنند یا مواد شیمیایی تولید می‌کنند که شیوه هضم غذا را تغییر می‌دهند.

سیستم ایمنی نیز در مقابل سرطان اغلب به‌سختی فعالیت می‌کند. همه این موارد بیمار را خسته کرده و 
انرژی زیادی از او می‌گیرد که می‌تواند منجر به کاهش وزن شود.بیماری انسداد مزمن ریوی: این بیماری 
به کیسه‌های هوایی در ریه‌ها آسیب می‌زند و اغلب ناشی از سیگارکشیدن است. اگر به بیماری انسدادی 
ریه دچار باشید، به‌سختی نفس می‌کشید و همراه با سرفه مایع غلیظی به نام موکوس بالا می‌آورید. بدن 
شما به کالری بیشتری نیاز دارد تا با هر نفسی که می‌کشید اکسیژن بیشتری بگیرد. در نتیجه به‌راحتی خسته 
می‌شوید و اشتهای خود را از دست می‌دهید. همه این موارد می‌توانند موجب کاهش وزن شوند.اگر قلب 
شما نتواند خون و اکسیژن کافی به باقی بدنتان برساند، سیستم گوارشتان هم نمی‌تواند خون کافی دریافت 
کند تا کارش را خوب انجام دهد، و این می‌تواند باعث شود حتی وقتی چیزی نخورده‌اید احساس سیری 
کرده و در معده‌تان احساس ناخوشی کنید.در نهایت بدنتان ممکن است نتواند مایعات اضافی را دفع کند 
و این مایعات در روده‌هایتان تجمع کنند و اجازه جذب مواد مغذی را ندهند.شاید پزشک توصیه کند کمتر 
نمک مصرف کنید و به شما داروهایی بدهد که ادرارآور هستند )diuretics( و کمک می‌کنند مایعات 
اضافی از بدن دفع شوند.زوال عقل موجب ضعف توانایی شما در فکرکردن بر اساس حافظه و همچنین 

ضعف مهارت‌های اجتماعی می‌شود.

آشنایی با عفونت‌ های                  که عواقب وحشتناک دارند 

سرویس سامت // خارش گلو یکی از 
مشکلاتی است که می‌تواند به دلایل 

مختلف بروز کند.
  خارش گلو می‌تواند به دلیل طیف 
این  از مسائل رخ دهد.در  گسترده‌ای 
موارد فرد به طور مکرر دچار سرفه شده 
و ممکن است سیستم دفاعی بدن در این 
زمینه تحریک شود. همچنین التهاب گلو و 
آبریزش بینی نیز می‌تواند به دلیل خارش 
گلو رخ دهد. در این مطلب به رایج‌ترین 

دلایل بروز خارش گلو می‌پردازیم:
۱- کم آبی بدن: یکی از اصلی‌ترین 
دلایل خارش گلو کم آبی بدن است که 
این موضوع ناشی از نوشیدن ناکافی آب، 

اسهال، استفراغ، قرار گرفتن طولانی مدت 
در زیر نور آفتاب، و تعریق زیاد است. کم 
آبی بدن خود را با علائمی همچون خارش 
گلو، تشنگی، کاهش حجم ادرار، سطح 
پایین فشار خون، خشکی دهان، پوست و 

چشم نشان می‌دهد.
۲- رینیت آلرژیک )تب یونجه(: این 
بیماری یک التهاب مربوط به پوشش 
داخلی بینی بوده که به وسیله یک عامل 
آلرژی زا مانند گرده بروز می‌کند. علائم تب 
یونجه شامل خارش گلو و بینی، عطسه، 

آب ریزش بینی، و سرفه خشک می‌شود.
۳- آلرژی غذایی: این حالت در زمانی 
رخ می‌دهد که به دلیل یک محرک غذایی 

بدن پاسخ التهابی شدیدی از خود نشان 
می‌دهد.این التهاب می‌تواند در تمامی نقاط 
بدن مانند دهان، پلک ها، زبان یا گلو رخ 
 دهد که باعث سخت شدن تنفس در فرد 

می‌شود.
۴- تحریک کننده‌های گلو: قرار گرفتن 
در معرض موادی که باعث تحریک گلو 
می‌شود نیز می‌تواند از دلایل خارش 
گلو باشد. رایج‌ترین این تحریک کننده‌ها 
 شامل دود سیگار، استعمال دخانیات، دود 
ماشین ها، مواد شوینده و سفید کننده ها، و 

مواد سمی است.
۵- سرما خوردگی و یا عفونت گلو: 
سرماخوردگی،  مانند  بیماری‌ها  برخی 

عفونت گلو و یا فارنشیت می‌تواند باعث 
خارش گلو شود.

   این خارش به دلیل بروز التهاب و 
درد در ناحیه گلو است. از دیگر علائمی 
که فرد در این زمان با آن مواجه می‌شود 
می‌توان به آبریزش بینی، سرفه، تب، 
ناخوشی  لرز، و احساس  خارش گوش، 

عمومی اشاره کرد.
۶- رفلاکس معده: بازگشت اسید معده به 
مری و متعاقب آن تحریک گلو می‌تواند 

از دلایل خارش گلو باشد.
۷- عوارض جانبی داروها: برخی دارو‌ها 
دارای عوارض جانبی مانند خارش گلو 
هستند. با این حال، نباید این حالت را 
با آلرژی اشتباه گرفت. دارو‌های کاهنده 
فشار خون می‌توانند باعث ایجاد عوارض 

جانبی خارش گلو در بیمار شوند.

دلایل عجیبی که باعث خارش در ناحیه گلو می شود 

 چشمی بیماری‌ هایی که وزن را کاهش می‌دهند 

عضو کمیته علمی کرونا تشریح کرد

علت خروج ناگهانی ۱۵۳ شهر از وضعیت قرمز کرونا
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گروه گزارش// چندسال قبل بود که چندین 
فروند کشتی مجوز گرفتند تا از آب های دور 
صید کنند و صیدشان را منجمد نموده و پس 
از بازگشت به مبداء یعنی شهر بندرعباس، 
آبزیان باکیفیت منجمد را از طریق بازار ماهی 
شیلات بندرعباس به مردم با نرخ دولتی بسیار 
مناسب عرضه کنند که در چندین مرحله این 
 اتفاق افتاد و این روند باعث شکسته شدن 
 قیمت های حبابی و گران ماهی در بازار 
ماهی فروشان رسمی و غیررسمی بندرعباس شد 
که متاسفانه توزیع ماهی توسط این شناورها بعد 
از مدتی کوتاه متوقف و بعد از آن به فراموشی 
 سپرده شد ونیاز است تا با توجه به افزایش 
چند برابری قیمت آبزیان و حذف ماهی و میگو 
از سفره بیشتر مردم بندرعباس و استان؛ این 
روند مجدد آغاز شود تا آبزیان به سفره های 
بندرعباسی ها و قشر متوسط و محروم جامعه 

بازگردد.
    متاسفانه بیشتر ساحل نشینان با توجه به گرانی آبزیان 
و عدم توزیع ماهی با نرخ دولتی و مصوب، توان خرید 
ماهی و میگو را ندارند.  از طرفی دیگر عرضه مرغ و 
گوشت منجمد با نرخ دولتی در سال های گذشته به 
میزان بیشتری اجرایی می شد، اما امسال و حتی در 
ماه پایانی سال هنوز خبری از توزیع مرغ و گوشت 
منجمد با نرخ دولتی بصورت عمومی و گسترده نیست 
 و نیاز است ستاد تنظیم بازار، توزیع این اقلام و همچنین 
تخم مرغ را در سه هفته پایانی سال و تعطیلات نوروزی 
آغاز نماید تا اقشار مختلف بتوانند از این اقلام استفاده 
کنند و خرید داشته باشند . شهروندان از شرایط موجود 
ناراضی هستند و خواستار اقدام مسئولان جهت تامین 
اقلام مورد نیازشان وبخصوص کالاهای اساسی هستند. 

در گزارش پیش رو با ما همراه باشید.
  هردفعه گران‌تر از قبل 

  یکی از شهروندان بندرعباسی با بیان اینکه هر 
 دفعه که به بازار و فروشگاه ها می رویم، مشاهده 
 می کنیم قیمت اجناس نسبت به دفعه قبل گران‌تر شده 
 است؛ می گوید: بسیاری از مردم حتی قادر نیستند 
مواد غذایی مورد نیازشان را بخرند و برخی شرمنده زن 
وبچه های شان هستند. کسی که نمی تواند مواد غذایی 
بخرد، بطور حتم برای خرید لباس، درمان و.... با مشکل 

بیشتری مواجه است.
    ای کاش از یک طرف اجناس مورد نیاز مردم و 
کالاهای اساسی مانند روغن، برنج، گوشت و مرغ 
منجمد، تخم مرغ و حتی ماهی در شهر ساحلی 
 بندرعباس با قیمت مصوب دولتی به وفور توزیع 
می شد تا مردم به میزان مورد نیازشان بتوانند از این 
اقلام بخرند و از طرفی دیگر نیاز است که برای اقشار 

محرومی که توان خرید اقلام با نرخی دولتی هم ندارند، 
بسته های معیشتی توسط نهادهای حمایتی و انقلابی 
مانند کمیته امداد، بهزیستی، بنیاد مستضعفان، ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره(، سپاه و بسیج و از طرفی صنایع 
استان بصورت گسترده در مناطق روستایی، محلات 
حاشیه ای و ساکنان محروم مسکن مهر و... توزیع 
 شود. واقعا جای تاسف دارد در استانی که این میزان 
 صنایع وبنگاه های اقتصادی، بنادر و گمرکات، 
پالایشگاه ها و... فعال هستند، اما بیش از نیمی از مردم در 
 این استان در فقر مطلق بسر ببرند واین صنایع و... اقدامی 

نکنند. 
  رئیس جمهور هم چند روز قبل اعلام کرد که بایستی 
فقر مطلق در کشور از بین برود ونیاز است مسئولان 
هرمزگان نیز برای تحقق این فرمایش ریاست جمهوری 
اقدام کنند واجاره ندهند بیشتر هرمزگانی ها همچنان در 

فقر مطلق بمانند.
  گرانی ماهی و میگو در بندر

  شهروندان زیادی نیز از گران بودن ماهی ومیگو در 
بندرعباس بسیار گلایه مندند و عنوان می کنند چرا 
آبزیان در شهر ساحلی و بندری بندرعباس آنقدر گران 
است که بسیاری از بومی های این منطقه که در گذشته 
بیشتر روزها حداقل یک وعده ماهی در نهار یا شام 
بصورت قلیه ماهی، برشته، سرخ شده و... می خوردند 
که در سال های اخیر ماهی و میگو به عنوان غذای 

لاکچری درآمده است و هر کسی دیگر نمی تواند ماهی 
بخورد واز آن طرف تبلیغ می شود که ماهی و میگو 
 بخورید تا سالم بمانید. چطور با این گرانی آبزیان، 

می توان ماهی و میگو خرید و خورد؟ 
   هیچ کنترلی برقیمت این آبزیان دریایی وجود 
ندارد. در هر استانی، تولیدات آن استان ارزان‌تر 
از سایر مناطق است که در هرمزگان اینگونه 
 نیست و شنیده ام آبزیان استان به کشورهای حوزه 

خلیج فارس قاچاق می شود و همین موضوع باعث 
گرانی ماهی در استان و بخصوص بندرعباس است. 
 چرا جلوی قاچاق ماهی گرفته نمی شود؟ چرا 
بیشتر بچه های هرمزگانی نتوانند ماهی و میگو را در 
سفره غذایی شان داشته باشند. شهروندی دیگر می گوید 
یک ماهی » سه کلا « را که حدود شش کیلو وزن 
داشت، فروشنده گفت حدود یک میلیون تومان می شود. 
طوری شده که دیگر نمی توانیم ماهی بخریم. برخی از 
اقلام ماهیان را اگر بخواهیم بخریم که بایستی تمامی 

درآمد یک ماهه مان را بدهیم. 
   تا کی باید حسرت ماهی خوردن داشته باشیم. آیا 
مسئولان استان واقعا نمی توانند در این بخش اقدامی 
کنند تا همه بتوانند ماهی را در سفره غذایی شان حداقل 

دو وعده در هفته داشته باشند؟ 
   نمی دانم چرا ماهی اینقدر گران است وآیا مسئولان، 
خودشان هم بازارهای ماهی می روند ویا ماهی و میگوی 
تازه، سفارشی و رایگان برایشان می آورند که نمی دانند 
مردم نمی توانند ماهی بخرند و بخورند و اقدامی انجام 
نمی دهند. حداقل مثل رئیس جمهور به میان مردم بروند 
وبازار را ببینند وبا مردم صحبت کنند تا واقعیت ها را 
ببینند. تا کی می خواهند از داخل اتاق، مدیریت کنند. 

ای کاش مدیرانی مردمی را این دولت در استان 
 منصوب می کرد تا مشکلات مردم را ببینند و

میان مردم بیایند و برای رفع مشکلات 
شهروندان اقدام کنند. 
  تخم مرغ گران 

   برخی از شهروندان هم با 
گلایه از عدم توزیع تخم 
مرغ های دولتی با نرخ 
تومان  هزار   42 38تا 
که  زمانی  گویند:  می 
توزیع  دولتی  مرغ  تخم 
نمی شود، مجبوریم این 
تخم مرغ را الان شانه 
تومان  55تا65هزار  ای 

هم بخریم. 
   قبلا محرومان حداقل 

املت می توانستند بخورند 
 که حالا با این گرانی،

 املت هم نمی توانند بخورند.
مسئولان  از  دیگر  طرفی   از 

می خواهیم تخم مرغ ها را در انبارها نگه 
ندارند تا روزهای پایانی تاریخ مصرف شان و 

 زمانیکه به تاریخ انقضاء شان نزدیک می شوند، تخم مرغ را 
 وارد بازار نکنند که منجر به خراب شدن شان 

می شود. 
   الان هم پشتیبانی امور دام و جهاد کشاورزی زودتر 
تخم مرغ ها و حتی مرغ و گوشت منجمد دولتی را وارد 

بازار کنند تا مردم به راحتی بتوانند خریداری کنند. 
  توزیع در محلات و روستاها

   تعدادی از شهروندان نیز با بیان اینکه چند ماه قبل 
مرغ منجمد کیلویی 20هزار تومان و تخم مرغ دولتی 
شانه ای 40 هزار تومان در برخی محلات حاشیه ای 
و روستاها توزیع شد، از مسئولان استان خواستند با 
استفاده از ظرفیت بسیج و مساجد، این اقلام توزیع 
 شوند تا مردم به راحتی بتوانند خریداری کنند. همچنین 
می توانند برنج، روغن، رب گوجه، حبوبات و... را با 
نرخ دولتی در روستاها و محلات توزیع کنند تا هم افراد 
بیشتری بتوانند مواد غذایی مورد نیازشان را بخرند و هم 
اینکه از ترافیک رفتن به شهر  و شلوغی ها با توجه به 

این شرایط کرونایی کاسته شود. 
  گرانی گوشت 

    شهروندی با اشاره به گرانی قیمت گوشت کیلویی
 160 هزار تومانی 

می 

گوید، اگر گوشت منجمد با نصف یا یک سوم این قیمت 
توسط دولت توزیع شود، خانواده های بیشتری که توان 
خرید گوشت گران را ندارند، می توانند گوشت بخرند و 
بخورند. در اخبار اعلام شد که گوشت زیاد است و از 
دامدار کیلویی 30تا40 هزار تومان خریداری می شود، 
اما اینکه 4تا5 برابر این قیمت به مردم فروخته می شود، 
جای سوال دارد و مشخص نیست چرا نظارتی در این 

بخش وجود ندارد؟
   همین گرانی ها باعث شده بسیاری از افراد نتوانند 
گوشت بخورند وبه سوءتغذیه و انواع بیماری ها مبتلا 
شوند.الان خیلی از کودکان و نوجوانان هم سوء تغذیه، 
بیماری یبوست، لاغری و کم وزنی، مشکل دندان و 
چشم و... دارند که نشانه تغذیه نامناسب است. باید 
تدابیری اندیشیده شود تا همگان بتوانند گوشت را با 

قیمت مناسبی بخرند. 
   الان کارمندان که حقوق ثابتی هم دارند، نمی توانند 
گوشت را بطور مرتب بگیرند تا چه برسد به کسانی که 
کارگر هستند ویا حقوق ثابتی ندارند. برخی ها در سال 
هم نمی توانند یک مرتبه گوشت بخرند. مسئولان باید 
کاری کنند تا رویای بودن گوشت، ماهی 
و مرغ در سفره محرومان و 
تعبیر  متوسط  اقشار 
پدرانی  شود و 
شرمنده زن و 

ن  شا ند ز فر
حداقل  نشوند. 
آستانه سال  در  دولت 
جدید، این رویا را برایشان 

تعبیر کند.

خواسته هرمزگانی ها از مسئولان 

توزیع مرغ ، ماهی ، گوشت و تخم مرغ دولتی
علی زارعی/دریا 

daryaz           @gmail.com1359

در  دارد  تاسف  جای  واقعا 
 استانی که این میزان صنایع و 
بنگاه های اقتصادی، بنادر و گمرکات، 
پالایشگاه ها و... فعال هستند، اما 
بیش از نیمی از مردم در این استان 
در فقر مطلق بسر ببرند واین صنایع 

و... اقدامی نکنند

,,

 

گروه گزارش // عضو هیئت مدیره منطقه ویژه صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: برای ایجاد جذابیت 
 جهت سرمایه‌گذاری‌های جدید در منطقه ویژه 
خلیج فارس، تکمیل زیرساخت‌ها را به ویژه در سایت 
توسعه در برنامه داریم و با سرمایه‌‌گذاری‌های صورت 
گرفته در این منطقه حدود ۱۵ هزار فرصت شغلی 

جدید به وجود خواهد آمد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالعظیم نجیبی فینی 
اظهار داشت: سال گذشته و سال جاری، از نظر جذب 
سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه خلیج فارس بسیار 
درخشان بودند. رشد جذب سرمایه‌گذاری در این منطقه 
علی‌رغم همه تحریم‌ها علیه کشور اتفاق افتاد. همچنین 
جذب سرمایه‌گذاری‌ها در این منطقه به دلیل پتانسیل‌های 
آن بوده است.وی افزود: منطقه ویژه خلیج فارس، به دلیل 
دارا بودن عنوان منطقه ویژه اقتصادی، پتانسیل‌هایی را 
برای سرمایه‌گذاران ایجاد می‌کند که این مزیت‌ها هم از 
جغرافیایی یعنی دسترسی به آب‌های آزاد و هم از نظر 
قانونی قابل توجه هستند.معاون مالی و اقتصادی منطقه 
ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس خاطرنشان 
کرد: در سال‌های اخیر با توجه به اطلاع‌رسانی‌هایی 
که از سوی این منطقه برای معرفی پتانسیل‌ها و مزایای 
این منطقه صورت گرفت، موفق شدیم آمار خوبی را 
از نظر تعداد و ارزش سرمایه‌گذاری به ثبت برسانیم.
عضو هیئت مدیره منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس تصریح کرد: در سال ۱۳۹۹ موفق شدیم ۹ 
سرمایه‌گذاری جدید در منطقه ویژه خلیج فارس جذب 
کنیم. این میزان در سال ۱۴۰۰ با ۱۰۰ درصد افزایش به 
۱۸ قرارداد جدید رسیده است. لازم به یادآوری است که 
در سال گذشته توانستیم یک سرمایه‌گذاری بسیار بزرگ 
با عنوان ستاره سیمین هرمز را جذب کنیم که تاثیر آن 
در میزان سرمایه‌گذاری منطقه ویژه خلیج فارس بسیار 
زیاد بود و طی این طرح قرار است تولید ۱۰ میلیون 
تن فولاد در این منطقه عملیاتی شود.نجیبی تاکید کرد: 
رسالت اصلی منطقه ویژه خلیج فارس به عنوان یک 
شرکت دولتی ایجاد اشتغال و سرمایه‌گذاری است. با 
توجه مجموع قراردادهای جذب سرمایه‌گذاری که طی 
دو سال گذشته در منطقه ویژه خلیج فارس به سرانجام 

رسیده‌اند، انتظار می‌رود حدود ۱۵ هزار شغل جدید در 
منطقه ایجاد شود. میزان سرمایه‌های جذب شده در منطقه 

ویژه با توجه به قراردادها به پنج میلیارد دلار می‌رسد.
تکمیل  برای  متعددی  برنامه‌های    

زیرساخت‌ها داریم
  معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و 
فلزی خلیج فارس در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر 
اینکه چه اقداماتی برای افزایش جذب سرمایه‌گذاری در 
این منطقه صورت گرفت، عنوان کرد: مهم‌ترین اقدامی که 
در رابطه با ایجاد جذابیت برای حضور سرمایه‌گذاران 
جدید در منطقه ویژه خلیج فارس صورت دادیم، ایجاد 
زیرساخت‌ها بوده است. در این رابطه یک شرکت 
احداث زیرساخت با سهامداری شرکت‌های مستقر در 
منطقه ایجاد کردیم که این شرکت چالش پساب فاضلاب 
بندرعباس را حل کرده و با انتقال پساب تصفیه شده 
به منطقه ویژه، مشکل تامین آب شرکت‌های موجود 
و نیز طرح‌های آتی حل شده است. لازم به ذکر بوده 
که در حال حاضر در بسیاری از مناطق کشور، یکی 
از دغدغه‌های بسیار مهمی که برای صنایع انرژی‌بر 
مطرح می‌شود، همین تامین آب است.عضو هیئت مدیره 
منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس ادامه داد: 
هنگامی که سرمایه‌گذار مشاهده می‌کند که شرایط برای 
سرمایه‌گذاری به خصوص از جانب زیرساخت‌ها فراهم 
است، قطعا ترغیب می‌شود. در این رابطه، ایستگاه گاز 
منطقه ویژه خلیج فارس کامل شده و گاز این منطقه برای 
شرکت‌های حاضر و طرح‌های آتی تامین شده است. 
همچنین طرح احداث پل دسترسی به سایت توسعه نیز به 
طور عملی آغاز شده و در این زمینه آماده‌سازی سایت 
توسعه برای طرح‌های جدید فعال‌تر شده است. گفتنی 
است که در گذشته، برای دسترسی به سایت توسعه، 
سرمایه‌گذاران باید از سایت قدیم حدود ۱۷ تا ۱۸ 
کیلومتر را برای رسیدن به سایت جدید طی می‌کردند؛ در 
حالی که دو سایت در کنار هم قرار دارند اما با احداث 
پل دسترسی، به طور عملی فاصله دو سایت به کمتر از 

۵۰۰ متر خواهد رسید.
   به این ترتیب سرمایه‌گذار دسترسی بسیار سریعی به 
امکانات هر دو سایت خواهد داشت.وی بیان کرد: برای 
سایت توسعه، دیوار پیرامونی به طور کامل احداث شده 
و هم‌اکنون اقدامات اولیه برای احداث پل دسترسی در 
حال انجام است. همچنین برای سال آینده حدود ۸۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار جهت تکمیل زیرساخت‌ها برای 
سایت توسعه در نظر گرفته شده است. با این اعتبار، 
ایستگاه گاز در سایت توسعه و راه‌های دسترسی تکمیل 
خواهد شد. این یعنی آینده منطقه ویژه خلج فارس به 
جهت سرمایه‌گذاری بسیار درخشان و قابل پیش‌بینی 
و انجام‌پذیر خواهد بود. همچنین به گونه‌ای برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم که اطمینان یابیم میزان تحقق اهداف بیش از ۸۰ 

درصد باشد.

  احداث نیروگاه برای تامین برق صنایع 
فولادی

   معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس در خصوص اطمینان سرمایه‌گذاران از انرژی 
برق و گاز، با توجه به محدودیت‌های اخیر و قطعی برق 
صنایع فولادی، مطرح کرد: منطقه ویژه خلیج فارس از 
طریق شرکت‌های فولادی مستقر در طرح احداث ۱۰ هزار 
مگاوات نیروگاه برق جدید صنایع فولادی مشارکت خواهد 
کرد که حدود دو هزار مگاوات از این میزان در منطقه ویژه 
خلیج فارس رقم خواهد خورد. در این رابطه فرایند احداث 
نیروگاه‌ها با محوریت شرکت‌های فولاد هرمزگان و فولاد 
کاوه جنوب پیش می‌رود که یکی از این شرکت‌ها یک 
هزار مگاوات و دیگری ۵۰۰ مگاوات را در ابتدا احداث 
خواهند کرد. ضمن اینکه فولاد هرمزگان اقدامات احداث 
نیروگاه را همچون مطالعات اولیه آغاز کرده است و به دنبال 
این هستیم که هر چه سریع‌تر زمین مورد نیاز این طرح را به 
فولاد هرمزگان واگذار کنیم تا احداث نیروگاه‌های جدید در 
منطقه آغاز شود.عضو هیئت مدیره منطقه ویژه صنایع معدنی 
و فلزی خلیج فارس ابراز کرد: علاوه بر موارد یاد شده، یک 
سرمایه‌گذاری دیگر در حوزه برق در حال انجام است که 
در کمیته واگذاری زمین مطرح شده است. در ادامه جلسات 
مشترکی با معاونت فنی و مشاور منطقه ویژه خلیج فارس 
برگزار خواهد شد تا با هم‌افزایی سرمایه‌گذار و این منطقه، 
احداث نیروگاه و تولید برق توسط سرمایه‌گذار آغاز شود.

  تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در منطقه ویژه 
خلیج فارس

  نجیبی با اشاره به اهداف کلان منطقه ویژه خلیج فارس 
در خصوص جذب سرمایه‌گذاری، اظهار کرد: منطقه ویژه 
خلیج فارس در هدف‌گذاری‌های کلان صنعت فولاد 
کشور قرار گرفته و مقرر شده است ۱۰ میلیون تن فولاد 
در این منطقه تولید شود. به این ترتیب، این منطقه به 
عنوان قطب نخست تولید فولاد در کشور مطرح خواهد 
شد. همان‌طور که گفته شد، شرکت ستاره سیمین هرمز به 
عنوان کنسرسیومی متشکل از شرکت‌های بزرگ فولادی 
سال گذشته برای دستیابی به این هدف آغاز به کار کرده 
و زمینی نیز به این شرکت اختصاص یافته است. در همین 
حال کلنگ احداث این مجتمع در بهمن ماه امسال با حضور 
مقامات استانی و کشور به زمین زده شد. این طرح در ابتدا 
با تولید آهن اسفنجی به ظرفیت یک میلیون و ۷۰۰ هزار 

تن آغاز می‌شود. 
  همچنین در ادامه طرح نورد فولادی در سایت توسعه 
دنبال می‌شود که در این حوزه نیز سرمایه‌گذاری خوبی 
صورت گرفته است.وی در پایان خاطرنشان کرد: به نظر 
می‌رسد با انجام سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف 
فولادی در منطقه ویژه خلیج فارس، زنجیره کاملی از 
محصولات فولادی را در این منطقه خواهیم داشت که به 
پیشبرد اهداف کلان کشور هم در حوزه تولید و هم در حوزه 

اشتغال کمک خواهد کرد.

ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی جدید با سرمایه‌گذاری

معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس مطرح کرد

 ایجاد جذابیت برای سرمایه‌گذاران با تکمیل زیرساخت‌ها 


